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سرمقاله

ماجرای 
تسهیلات تکلیفی 

تسهیلات خرد اگر در 
مقیاس کم باشد قابلیت اجرا 
دارد. اما در شرایط فعلی که 
تسهیلات تکلیفی به چندین 
مورد و با متقاضی زیاد تبدیل شده دیگر حکم 
تسهیلات خرد را ندارد و در مجموع به تسهیلات 
کلان تغییر ماهیت داده است. به عنوان مثال زمانی 
که وام ازدواج برای هر طرف 150 تا 180 میلیون 
تومان تعیین می شود و متقاضیان زیادی هم در 
نوبت دریافت آن قرار دارند  این تسهیلات دیگر 
حکم تسهیلات خرد را ندارد و رقم بالایی می 
شود.  این در حالی است که رد این فرآیند بانکهای 

خصوصی زیر بار...

  یوسف کاووسی، کارشناس 
اقتصادی 
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تکالیف وزارت ارتباطات 
در برنامه هفتم توسعه

برای پرداخت تسهیلات خرد فقط یک ضامن لازم است 

اولتیماتوم به بانک‌ها برای پرداخت وام
صفحه3

صفحه2

رنسانس  آسیایی  در دولت  سیزدهم 
ایران   و   اندونزی   برای   انجام   تبادلات   با   ارز‌های   ملی   توافق  کردند 

با انتشار لایحه برنامه هفتم توسعه تکالیف وزارت 
ارتباطات در این برنامه مشخص و این وزارتخانه 
مکلف به انجام ماموریتهایی در حوزه ترافیک داخلی، 
اقتصاد دیجیتال، امنیت سایبری و... شد. رئیس 
سازمان برنامه و بودجه در همایش رونمایی از سند 
لایحه برنامه هفتم توسعه اعلام کرد بررسی‌های 
لایحه برنامه هفتم در سازمان برنامه و بودجه تمام 
شده و قرار است بعد از آخرین بررسی‌ها در هیئت 
دولت به زودی از سوی دولت به مجلس ارائه شود. 
لایحه برنامه هفتم توسعه برای سالهای ۱۴۰۲ تا 
۱۴۰۶ تدوین شده که دارای ۲۲ فصل و ۷ بخش 
است که بخش‌های اقتصادی، زیربنایی، فرهنگی 
و اجتماعی، علمی، فناوری و آموزشی، سیاست 
خارجی، دفاعی و امنیتی و اداری، حقوقی و قضائی 
است. در بخش‌هایی از این لایحه تکالیفی در حوزه 
فناوری اطلاعات و ارتباطات تعیین و بر عهده 
نهادهای ذیربط گذاشته شده است. در همین راستا 
تکالیف وزارت ارتباطات به شرح زیر است: وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات مکلف است با مشارکت 
سازمان برنامه و بودجه کشور و همکاری وزارت امور 
اقتصادی و دارایی و معاونت علمی فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیس جمهور سند ملی توسعه اقتصاد 
دیجیتال کشور را با در نظر گرفتن نگاشت نهادی آن 
با رعایت سند راهبردی جمهوری اسلامی ایران در 
فضای مجازی )مصوب شورای عالی فضای مجازی(، 
ظرف مدت ۶ ماه از تاریخ ابلاغ این قانون تدوین و 
به تصویب هیأت وزیران برساند. وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات مکلف است با مشارکت و سرمایه 
گذاری بخش‌های خصوصی و یا غیر دولتی زیر 
ساخت‌های لازم برای توسعه اقتصاد دیجیتال اعم از 
ارتباطی و اطلاعاتی )ابری و ذخیره سازی و پردازش 
سریع را فراهم آورند. هی کلیه دستگاه‌های سیاست 
گذار موضوع ماده )۱( این قانون مکلفند تا پایان سال 

اول این قانون نسبت به تدوین...

اجتماعی

معاون درمان وزارت بهداشت با تاکید بر 
لزوم بهبود دریافتی و سایر دغدغه‌های 
معیشتی پزشکان طرحی شاغل در مناطق 
محروم، گفت: امسال که مباحث کاهش 
مالیات برای پزشکان تمام وقت جغرافیایی 
مطرح شد، احتمالا کمی اوضاع ماندگاری 
این پزشکان بهتر می‌شود، اما باید سایر 
سیاست‌ها هم به گونه‌ای باشد که پزشک 
 طرحی انگیزه رفتن و ماندگاری در منطقه را 

داشته باشد.
سعید کریمی در خصوص توزیع عادلانه پزشکان 
در مناطق مختلف شهری و روستایی، گفت: 
فقط بخشی از توزیع پزشک در دست ما است؛ 
در واقع پزشک متخصص یا عمومی که تازه 
فارغ‌التحصیل شده است را باید دو سال به 
طرح بفرستیم که سیاست ما اصلا به کارگیری 
این دسته از پزشکان در تهران یا مراکز استانی 
 نیست و معمولا این پزشکان را به مراکز محروم

 می‌فرستیم. 
وی افزود: اما وقتی دو سال طرح تمام شود 
دیگرهیچ الزام قانونی نداریم که پزشک را موظف 
کنیم در منطقه محروم خدمت‌رسانی کند. بر این 
اساس باید برای ماندگای پزشکان در مناطق 

محروم ایجاد انگیزه کنیم.
او تاکید کرد: پیشنهاداتی در این زمینه 
داشته‌ایم اما، پذیرفته نشده است؛ البته امسال 

که مباحث کاهش مالیات برای پزشکان 
تمام وقت جغرافیایی )پزشکانی که به صورت 
تمام وقت در مراکز آموزشی_درمانی دولتی 
دانشگاهی اشتغال داشته و حق انجام فعالیت 
انتفاعی درمانی در قالب مطب و یا سایر 
مراکز درمانی در خارج از مراکز دانشگاهی 
را ندارند(، مطرح شد، احتمالا کمی اوضاع 
بهتر می‌شود ولی باید میزان دریافتی و سایر 
شرایط معیشتی پزشکان در مناطق محروم 
 بهتر شود که انگیزه رفتن و ماندگاری 

داشته باشند.
کریمی در پاسخ به سوال ایسنا درباره اقدام 
وزارت بهداشت برای تمرکز زدایی از تاسیس 
مطب در مناطق برخوردار و بعضا مناطق 
برخوردار کلانشهرها از جمله در مناطق خاصی 
از تهران، اظهار کرد: پروانه تاسیس مطب را 
سازمان نظام پزشکی صادر می‌کند و ربطی 
به وزارت بهداشت ندارد اما برای شهر تهران و 
سایر شهرهای بزرگ پزشک می‌باست امتیازات 
مشخصی اخذ می‌شد که پزشک بتواند اقدام 
به تاسیس مطب کند که اخیرا برای تسهیل 
مجوزها، میزان امتیازات اندکی کاهش یافته 
است؛ ولی اینکه بگوییم در منطقه خاصی از 
تهران یا یک شهر بزرگ تاسیس مطب ممنوع 
 است با قانون تسهیل صدور مجوز مطب‌ها 

در تضاد است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در جدیدترین 
نوشته خود در فضای مجازی، از تلاش همه 
جانبه در خصوص خودکفایی در صنعت کاغذ 
در کشور سخن گفت. به گزارش وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی؛ در نوشته صفحه مقام معظم 
رهبری در فضای مجازی  که پس بازدید ایشان  از 
نمایشگاه سی و چهارم کتاب تهران و در خصوص 
دغدغه‌های معظم له در تولید کاغذ داخلی 
مرغوب  منتشر شد، آمده است: »امیدواریم 
کارهای خوبی که وزیر فرهنگ و ارشاد گفتند در 
زمینه‌ تولید کاغذ مرغوب آغاز شده، کمک کند 
ـ که خرید کتاب  تا این قیمتِ بالای کتاب‌ها ـ
ـ بشکند و با  با این قیمت‌‌ها واقعاً سخت است ـ
ارزان شدن کاغذ، با آمدن کاغذ داخلی مرغوب، 

این وضع بهتر بشود.« وزیر فرهنگ نیز در تجاوب 
به این نکته مهم از قول رهبر معظم انقلاب متن 
زیر را در صفحه اجتماعی خویش منتشر کرد: » 
ان‌شاءالله در اسرع وقت، با پیگیری مداوم ما و 
حل مشکلات، کارخانجات داخلی، کاغذ ایرانی 
را با کیفیت مطلوب و به اندازه کافی، در اختیار 
ناشران قرار خواهند داد. مطالبه 15 ساله رهبر 

عزیزمان را اجرایی خواهیم کرد؛ باذن الله.«
رهبر معظم انقلاب امسال در جریان بازدید 
چند ساعته خود از سی و چهارمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران در خصوص 
موضوعات مرتبط با صنعت نشر و ضرورت 
 خودکفایی در حوزه کاغذ نکاتی بسیار مهمی 

را متذکر شدند.

سی‌وچهارمین دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران 
در حالی روز گذشته، 30 اردیبهشت‌ماه، به کار خود 
پایان داد که در این رویداد، سه‌هزار عرضه‌کننده حضور 
پیدا کردند که از این تعداد 200 کتاب‌فروش، 100 
ناشر خارجی و دوهزار و 700 ناشر داخلی در بخش 

حضوری و مجازی حضور داشتند.
بنا بر اعلام مسئولان برگزاری نمایشگاه، این دوره 
به‌لحاظ بازدید و حضور مراجعه‌کنندگان یکی از ادوار 
شلوغ و پرمخاطب نمایشگاه کتاب به‌شمار می‌آید. 
طبق آخرین آماری که علی رمضانی، سخنگوی سی 
و چهارمین دوره نمایشگاه کتاب تهران، روز گذشته 
اعلام کرد، تا ساعت 21 روز 29 اردیبهشت‌ماه، در 
بخش حضوری 225 میلیارد تومان خرید به ثبت 
رسیده که 160 میلیارد آن از طریق کارت‌خوان‌های 
رسمی و 65 میلیارد از طریق کارت به کارت، فروش 
نقدی و... برآورد شده است. به‌گفته سخنگوی سی 
و چهارمین دوره نمایشگاه کتاب تهران؛ در بخش 
مجازی نیز 114 میلیارد تومان فروش به ثبت رسیده 
که از این میزان، 95 میلیارد تومان برای ناشران و 19 
میلیارد تومان برای کتابفروشان است، در مجموع 339 
میلیارد تومان فروش برای نمایشگاه تا شب گذشته به 
ثبت رسیده است و بیش از یک میلیون نسخه کتاب 

فروخته شده است.
انتخاب نوع آثار و کتاب‌های پرمخاطب در رویداد 
بزرگی همچون نمایشگاه کتاب تهران، می‌تواند یکی 
از معیارها برای سنجش ذائقه مخاطب و شناسایی 
کتاب‌های خوب از نگاه مخاطب ایرانی قلمداد شود. در 
نمایشگاه کتاب امسال نیز ناشران از میزان فروش خود 
رضایت نسبی داشتند؛ میزان فروشی که البته باید با در 
نظر گرفتن میزان تورم در قیمت کتاب و افزایش آن از 
نمایشگاه سال گذشته تا امروز سنجیده و بررسی شود.

کتاب , نمایشگاه کتاب , شهرستان ادب , سوره مهر 
, امیرکبیر , نشر معارف , نشر سخن , کانون پرورش 
فکری , انتشارات قدیانی , آستان قدس رضوی , 

انتشارات راه یار , ادبیات انقلاب , ادبیات دفاع مقدس 
, داستان , شعر , اما در نمایشگاه امسال کدام کتاب‌ها 
شانس این را داشتند که بیشتر در سبد مخاطبان 
جای بگیرند؟ بنا به گفته مسئولان انتشارات سوره 
مهر، کتاب »مهاجر سرزمین آفتاب«، نوشته حمید 
حسام و مسعود امیرخانی، از جمله آثار پرمخاطب این 
ناشر در ایام برگزاری نمایشگاه بوده است. این کتاب 
که از زبان زنده‌یاد کونیکو یامامورا، مادر شهید محمد 
بابایی، تدوین شده، روایتی است از انقلاب و جنگ 
تحمیلی و حضور مردم در وقایع این دوره تاریخی از 
نگاه یک ژاپنی. خانم یامامورا که بعدها نام سبا بابایی 
را برای خود انتخاب کرد، پس از ازدواج با آقای بابایی، 
از ژاپن به ایران آمد؛ سفری که سرنوشت و زندگی او 
را تغییر داد. او در این کتاب در خلال روایت تاریخ، به 
اوضاع اجتماعی سیاسی مردم در دهه‌های 50 و 60 نیز 
اشاره می‌کند. روایت وقایع مرتبط با ایران از زبان یک 
بانوی ژاپنی از جمله جذابیت‌های کتاب است که با قلم 

شیرین حمید حسام همراه شده است.
از دیگر کتاب‌های پرفروش این ناشر در نمایشگاه، 
می‌توان به مجموعه طنزهای مهرداد صدقی با عنوان 
»آب‌نبات هل‌دار« و »آب‌نبات نارگیلی« اشاره کرد. 
این مجموعه که در چند سال اخیر همواره به‌عنوان 
یکی از آثار پرمخاطب سوره مهر مطرح بوده است، 
داستان پسری با نام »محسن« را روایت می‌کند که 
در جریان زندگی در موقعیت‌های ناخواسته‌ای قرار 
می‌گیرد که همین موضوع، حوادث جالبی را برای 

او رقم می‌زند.
صدقی در این مجموعه تلاش کرده است از ظرفیت 
سبک زندگی مردم در دهه‌های مختلف به‌ویژه 60 
بهره برد، به‌عنوان نمونه، او در کتاب »آب‌نبات هل‌دار« 
نشان می‌دهد در سال‌هایی که به‌ظاهر برای بسیاری 
یادآور روزهای جنگ است، بخش عمده‌ای از مردم 
ایران زندگی شاد و پرُماجرایی داشتند؛ زندگی‌ای 

همراه با خنده و سرزندگی.

مشاور وزیر دفاع در صنایع دریایی گفت: ناوشکن دنا 
رکورد ساخت ناوشکن در داخل کشور دارد که از یک 
بدنه فولادی برخوردار است که نماد توان علمی و فنی 

کشور است.
منوچهر علیپور مشاور وزیر دفاع در صنایع دریایی و 
جانشین رئیس سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع با 
تبریک فرارسیدن سالروز سوم خرداد آزادی خرمشهر 
گفت: سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع در حوزه 
دریایی صنایع دریایی و سازمان صنایع دریایی در 
زمره سازمان‌های دانش بنیان است و موفق شده برای 
برخی از محصولات از جمله زیر سامانه‌ها تاییدیه 
دانش بنیانی را بگیرد. ما انواع شناورهای سطحی، زیر 
سطحی، اثر سطحی و قایق‌های تندرو را با ویژگی‌هایی 
که عرض کردم، تولید می‌کنیم و گروه‌های پشتیبانی، 
بخش رانش، الکترونیک و تسلیحات دریایی آن را 

انجام می‌دهند.
وی ادامه داد: سازمان صنایع دریایی در یک بسته کلی، 
گروه دستیابی پلتفرم یا بن سازه را طراحی می‌کند، 
سپس گروه‌های همکار، رانش و الکترونیک تسلیحات 

را تکمیل می‌کنند و این دستاورد نهایتاً به یک شناور، 
قایق تندرو، قایق پرنده، هاورکرافت و یا شناورهای 

سطحی بزرگ مثل انواع ناوشکن‌ها تبدیل می‌شود.
وی با اشاره به مأموریت ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی 
ارتش در سفر به دور دنیا، گفت: ناوشکن تمام ایرانی 
دنا به تازگی از یک مأموریت تاریخی برگشت که این 
ناوشکن توسط سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع 
تولید شده و توانست در یک مأموریت حساس و افتخار 

آفرین برای ایران تاریخ سازی کند.
علیپور با اشاره به ساخت ناوشکن دنا در مدت ۶ سال 
گفت: ناوشکن دنا رکورد ساخت ناوشکن در داخل 
کشور دارد که از یک بدنه فولادی برخوردار است، تمام 
بدنه و تجهیزات و تسلیحات این ناوشکن در داخل 
کشو تولید شده و نماد توان علمی و فنی کشور است.

معاون رئیس سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع 
تصریح کرد: امروز در تولید انواع فولادهای دریایی 
به خود کفایی رسیده‌ایم و عبور دنا از سه اقیانوس 
آرام، هند و اطلس، نمایش افتخار آفرین برای صنعت 

کشور است.

روابط عمومی وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای از 
متلاشی شدن شبکه‌ همکار با سرویس اطلاعاتی 
بیگانه خبر داد. به گزارش ایسنا در اطلاعیه روابط 
عمومی وزارت اطلاعات آمده است:  »با عنایات الهی 
و تلاش‌های مستمر سربازان گمنام امام زمان )عج(، 
پروژه‌ی بزرگ یکی از سازمان‌های جاسوسی بیگانه 
برای دست‌اندازی به اطلاعات مترددین ایرانی به 
خارج از کشور، کشف و عوامل آن بازداشت شدند. به 
استحضار ملتّ شریف ایران می‌رساند که در جریان 
تعقیب دائمیِ اهداف و اقدامات اطلاعاتی- عملیاتی 
سازمان‌های جاسوسی متخاصم، اطلاعاتی از تمرکز 
خاص و سنگین یکی از سرویس‌ها بر ایرانیانِ 
متردد به خارج از کشور به دست آمد. ادامه‌ رصد و 
جمع آوری‌های اطلاعاتی در محیط بیگانه، روشن 
ساخت که از میان مترددین ایرانی به خارج، افراد 
دارای مسئولیت در مناصب مختلف یا دسترسی به 
اطلاعات مهم در نهادهای حساس کشور و دارندگان 
تخصص‌های ویژه در رشته‌های مختلف، مورد رصد 

متمرکز سرویس مورد بحث قرار می‌گیرند.
با حصول اطلاعات پیش‌گفته، اقدامات گسترده‌ 
اطلاعاتی، ضداطلاعاتی و فنی در داخل و خارج 
از کشور در دستور کار قرار گرفت و نهایتاً منجر 
به شناسایی شبکه‌ای از رابطین و عوامل اجرایی 
در چندین سازمان و دستگاه کشور شد. بر اساس 
اطلاعات حاصله، ساز و کار جمع آوری اطلاعات به‌این 
ترتیب بوده است که سازمان جاسوسی بیگانه، نام 
افراد هدف از میانِ ایرانیانِ متردد به خارج از کشور را 

به یک سرپلُ اعلام می‌کرده است.

آن سرپلُ، اسامی را به مرتبطین خود ابلاغ می‌کرد 
و هر یک از آن‌ها به نفر بعدی منتقل می‌کردند تا 
نهایتاً به متصدیان سامانه‌های اداری در چندین 
سازمان کشوری می‌رسید. این متصدیان با استفاده‌ 
غیرقانونی و غیرمجاز از پایگاه‌های داده‌ در اختیار، 
اطلاعات موجود در آن پایگاه‌ها پیرامونِ فرد استعلام 
شده را استخراج و به رابط‌ها تحویل می‌دادند. رابط‌ها 
به همان ترتیبِ سلسله مراتبی اطلاعات را به سرکرده‌ 
شبکه و او به سازمان جاسوسی مورد بحث تحویل 
می‌داد. با توجه به این‌که افرادِ هدف و نوع اطلاعات 
جمع‌آوری شده پیرامون آن‌ها گویای مقاصد عملیاتی 
دشمن علیه این افراد بود، لذا با کشف ابعاد موضوع 
و شناسایی عوامل اجرایی در داخل کشور، بلافاصله 
کلیه‌ دست اندرکاران شبکه اعم از سرشبکه‌ی داخلی، 
رابط‌ها و متصدیان سامانه‌ها، با حکم مرجع محترم 
قضایی، بازداشت شدند. وزارت اطلاعات ضمن تقدیر 
صمیمانه از کارمندان متعهد سازمان‌های ذی‌ربط که 
در مراحل شناسایی شبکه‌ خیانت‌کار، نهایت همکاری 
را به‌عمل آوردند، اعلام می‌نماید که اتکاء بر »اطلاعات 
مردم پایه« همچنان عمده‌ترین راهبرد و بزرگ‌ترین 
رمز موفقیت وزارت اطلاعات در مقابله با دسیسه‌های 
گوناگون دشمنان این ملتّ و در شناسایی عوامل ترور، 
خیانت به کشور، مفاسد اقتصادی و نفوذ است. بر همین 
مبنا از آحاد مردم شریف استدعا دارد که همچون 
گذشته، خادمان گمنام خود را در شناسایی عوامل 
خیانت، یاری و راهنمایی کرده و موارد مشکوک، به‌ویژه 
درخواست‌های غیرقانونی اطلاعاتِ پایگاه‌های داده را 
به ستاد خبری این وزارت‌خانه )113( گزارش فرمایند.

رئیس سازمان اداری و استخدامی اعلام کرد: 
تغییر در نحوه محاسبه حقوق بازنشستگان و 
تاثیر حقوق سه سال پایانی خدمت آن‌ها روی 
حقوق بازنشستگی در برنامه هفتم آمده اما بر 
اساس پیشنهاد وزارت کار قرار بود تغییراتی در 
این زمینه اعمال شود. میثم لطیفی در پاسخ به 
سوالی مبنی بر اینکه آیا فرمول و نحوه محاسبه 
حقوق بازنشستگان تغییری پیدا خواهد کرد یا 
خیر؟ اظهار کرد: پیشنهاد اعمال این تغییرات 
از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح 
شده است و صحبت‌هایی در این زمینه شده بود.

وی افزود: البته روش منطقی و درست آن این 
است که متوسط ۳۰ سال حقوق یا دستمزد 
مبنای محاسبه حقوق بازنشستگان و البته بر 
مبنای نرخ روز باشد. در گذشته به دلیل اینکه 
محاسبه این عدد برای همه بازنشستگان از نظر 
فنی سخت و دشوار بود متوسط دو یا سه سال 
آخر در نظر گرفته می‌شد. اما در حال حاضر با 
پیشرفت تکنولوژی می‌توان این کار را به راحتی 
انجام داد که البته باید دید قانون چنین اجازه‌ای 

را می‌دهد؟
رئیس سازمان اداری و استخدامی گفت: قرار بود 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی پیشنهادی را 
در این زمینه ارائه دهد و در برنامه هفتم نیز آورده 
شود. در ماده »۶۷« لایحه برنامه هفتم توسعه که 
اخیرا رونمایی شد، آمده است: »میزان مستمری 
بازنشستگی در تمامی صندوق‌ها و سازمان‌های 
بازنشستگی از سال اول برنامه عبارت است از یک 
سی‌ام متوسط حقوق یا دستمزد ماهیانه مشمول 
کسور فرد در پنج سال آخر بیمه پردازی ضرب در 
سنوات پرداخت حق بیمه مشروط بر آنکه سی و 

پنج سی‌ام متوسط مذکور بیشتر نباشد. 
معادل یک دوم جمع قدر مطلق درصد افزایش 
ضریب سالانه حقوق یا دستمزد طی سه سال 
آخر به حقوق یا مستمری محاسبه شده فوق 
اضافه می‌گردد.« در صورت تصویب این ماده از 
برنامه هفتم توسعه، حقوق بازنشستگان بر اساس 
متوسط حقوق در پنج سال آخر محاسبه خواهد 
شدو البته درصد افزایش ضریب سالانه در سه 
سال آخر نیز به آن اضافه می‌شود. این درحالی 
است که نحوه محاسبه حقوق بازنشستگان 
در ماده »۸۲« قانون برنامه ششم توسعه 
 میانگین دو سال آخر دریافتی دارای کسور 

بازنشستگی است.

ناو شکن دنا نماد توان علمی و فنی کشور استچگونگی بکارگیری پزشکان در مناطق محروم

متلاشی شدن شبکه‌ همکار با سرویس اطلاعاتی بیگانه

نحوه محاسبه حقوق بازنشستگان تغییر می کند؟

سياسیفرهنگی 

مطالبه ۱۵ ساله رهبر عزیزمان در حوزه کاغذ ایرانی را اجرایی خواهیم کرد

مردم از نمایشگاه چه کتاب‌هایی خریدند؟



اقتصاد2
ایران

۵۰ درصد ظرفیت سی‌ان‌جی 
خالی است

رئیس هیئت مدیره انجمن CNG گفت: طور 
میانگین ۵۰ درصد ظرفیت سی ان جی و در 
برخی از شهرها تا ۷۰ درصد این ظرفیت خالی 
است. محسن جوهری گفت: گسترده‌ترین 
شبکه گاز در کشور وجود دارد و شرکت‌های 
تولیدی در زمینه تامین تجهیزات، مخزن‌ساز‌ها 
زیرساخت‌های مناسبی برای توسعه این صنعت 
در اختیار دارند. او اضافه کرد: سهم سی ان جی در 
سبد سوخت کشور رو به کاهش است به طوریکه  
سال گذشته سهم سی ان جی در سبد سوخت ۱۷ 
درصد بود، اما امسال این عدد ۵۰ درصد کاهش 
 CNG پیدا کرده است. رئیس هیئت مدیره انجمن
با بیان اینکه به طور میانگین ۵۰ درصد ظرفیت 
سی ان جی و حتی در برخی از شهر‌ها ۷۰ درصد 
این ظرفیت خالی است، گفت: کل مصرف سی ان 
جی در سبد انرژی کشور سه درصد بوده که این 

رقم بسیار ناچیز است.
جوهری با اشاره به مقایسه توسعه سی ان جی 
در ایران و روسیه گفت: ۱۵ هزار جایگاه سی 
ان جی در روسیه وجود دارد، در حالیکه این 
عدد در ایران تنها ۲۵۰۰ جایگاه که ۵۰ درصد 
آن نیز بلااستفاده مانده است. رئیس هیئت 
مدیره انجمن CNG مهم‌ترین مشکل در این 
حوزه را موضوع قیمت گذاری‌ها دانست و افزود: 
متاسفانه طی سال‌های اخیر برنامه دولت‌ها برای 
تبدیل خودرو‌های بنزینی به دوگانه‌سوز به نتیجه 
نرسیده است و این در حالی است که اگر سی ان 
جی را نداشتیم، روزانه حدود ۱۷ میلیون دلار ارز 
باید از کشور خارج می‌شد. او گفت: به عبارتی 
با نبود سی ان جی سالانه شش میلیارد دلار را 
از دست می‌دهیم و این موضوع بیانگر اهمیت 
نقش سی ان جی در کشور است. اگر مصرف را به 
۴۰ میلیون مترمکعب برسانیم، ۱۰ میلیارد دلار  
ارزآوری برای کشور خواهد داشت. جوهری کل 
خودرو‌های دوگانه سوز که توسط خودروسازان 
داخلی در سال ۱۴۰۰ تولید شده است، ۱۲ هزار و 
۳۹۶ دستگاه است که این عدد نسبت به سال قبل 

از آن ۵۰ درصد کاهش داشته است.

افزایش ظرفیت سوآپ در دستور کار است
تمایل ترکمنستان برای استفاده 

از پایانه های نفتی ایران
مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی درباره برنامه 
سوآپ گفت: عملیات سوآپ در پایانه نفتی نکا 
انجام می‌شود، اما به لحاظ محرمانگی اینکه چه 
کشورهایی و چه میزان فراورده به ما تحویل 
میدهند و یا ما دریافت می‌کنیم، فعلا میسر 
نیست. عباس غریبی با اشاره به برنامه افزایش 
ظرفیت ذخیره سازی نفت خام اظهار داشت: 
طبق قراردادی که با مدیریت کسب و کار شرکت 
ملی نفت ایران منعقد شده افزایش ذخیره سازی 
نفت خام در دستور کار قرار داه شده و قرار بر این 
شده که ۴.۲ میلیون بشکه نفت به ذخایر فعلی 
مخازن اضافه شود. وی افزود: مدیریت کسب و کار  
در حال برنامه ریزی و جذب سرمایه‌گذار است که 
این مجموعه را که به ظرفیت فعلی مخازن خارک 
اضافه می‌شود را اجرایی کند، اکنون  مذاکرات در 
حال انجام است. مدیرعامل شرکت پایانه‌های 
نفتی تصریح کرد: اکنون ظرفیت اسمی ذخیره 
سازی ما در پایانه خارک ۲۸ میلیون بشکه است، 
فعلا در مرحله انتخاب سرمایه گذار است و تا پایان 

دولت این موضوع عملیاتی می‌شود.
وی درباره برنامه سواپ تصریح کرد: عملیات 
سواپ در پایانه نفتی نکا انجام می‌شود، اما به 
لحاظ محرمانگی اینکه چه کشورهایی و چه 
میزان فرآورده به ما تحویل می‌دهند و یا ما دریافت 
می‌کنیم، فعلا میسر نیست، در هر حال در آینده 
نزدیک و با گشایش‌های اقتصادی این پتانسیل 
وجود دارد که ظرفیت افزایش یابد. غریبی در 
ادامه گفت: اخیرا ترکمنستان بازدیدهایی از 
پایانه و اسکله‌های نکا داشتند و پتانسیل‌های ما 
را دیدند و راغب هستند که از مجموعه پایانه‌های 
ایران برای انجام صادرات و ذخیره‌سازی نفت خام 

در نکا استفاده کنند.
وی با بیان اینکه طرح توسعه پایانه نکا در دستور 
کار قرار دارد، گفت: هنوز بررسی دقیق صورت 
نگرفته فعلا ظرفیتی که وجود دارد کفایت دریافت 
ذخیره‌سازی نفت خام از کشورهای دیگر را دارد 
و اگر در آینده طرح توسعه بر مبنای نیازهای آتی 
خواهد بود. مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی 
تاکید کرد؛ پایانه نکا قابلیت ذخیره و سواپ نفت 
خام و فرآورده را دارد و بر اساس تصمیم امور 
بین الملل به ما ارجاع داده می‌شود که در بحث 

صادرات دریافت و ذخیره سازی اقدام کنیم.

خبر

رنسانس آسیا یا رستاخیز 
شرقی یا هر نام دیگری بر 
توسعه سریع در آسیایی 
نهاده شود، نشان‌دهنده 
اهمیت روزافزون نگاه تازه 
به این نقطه از جهان است و سفر رئیس‌جمهور به 
اندوزی در مقام یکی از طلایه‌داران این رنسانس، 
حکایت از درک اهمیت شرق و جنوب شرق آسیا در 
تامین منافع ملی از سوی دولت سیزدهم دارد. هفت 
هزار کیلومتریِ شرق ایران، مجمع‌الجزایری که 
بیشنیه مردمانش مسلمانند و خورشید را به فارسی 
»آفتاب« می‌خوانند؛ میزبان رئیس‌جمهور جمهوری 
اسلامی ایران است تا فصل تازه‌ای در روابط دوجانبه 
آغاز شود. سید ابراهیم رئیسی گفت: دو کشور ایران 
و اندونزی در ۷۰ سال سپری شده همواره تعاملات 

خوبی در حوزه‌های مختلف داشته‌اند.
سید ابراهیم رئیسی در ادامه برنامه‌های سفر رسمی 
به اندونزی، در نشست مطبوعاتی مشترک با »جوکو 
ویدودو« رئیس جمهور این کشور، با ابراز امیدواری 
نسبت به اینکه در این سفر گام‌های بلندی در جهت 
توسعه روابط با اندونزی برداشته شود، گفت: دو 
کشور در ۷۰ سال سپری شده از برقراری روابط 
دیپلماتیک، همواره تعاملات خوبی در حوزه‌های 
مختلف سیاسی، اقتصادی، تجاری و منطقه‌ای و 

بین‌المللی داشته‌اند.
وی با اشاره به هدفگذاری انجام شده برای رساندن 
حجم مبادلات تجاری دو کشور به رقم ۲۰ میلیارد 
دلار افزود: البته دو کشور تصمیم گرفته‌اند که 
مبادلات خود را با ارز‌های ملی انجام دهند. امروز 
مقامات دو کشور اسناد متعددی برای همکاری در 
حوزه‌های مختلف امضا کردند که نشان‌دهنده عزم و 
اراده آن‌ها برای توسعه روابط در همه حوزه‌ها است.

وی با بیان این‌که »جمهوری اسلامی ایران با وجود 
فشار‌ها و تحریم‌های ظالمانه با همت متخصصین 
جوان خود گام‌های ارزشمندی در جهت رشد 

علم و فناوری و نیز توسعه اقتصادی برداشته 
است«، تصریح کرد: تحریم‌ها و تهدید‌ها به هیچ 
عنوان نتوانسته ایران را متوقف کند. رییس‌جمهور 
همکاری و ارتباط با کشور‌های مسلمان، همسایه 
و همسو را اولویت سیاست خارجی جمهوری 
اسامی ایران عنوان و خاطرنشان کرد: گسترش 
روابط با اندونزی به عنوان یکی از کشور‌های مهم 
و موثر در آسیا و جهان که در سازمان‌های مهم 
منطقه‌ای و بین‌المللی عضویت دارد، برای ایران 

اهمیت زیادی دارد.
وی با بیان این‌که »ایران و اندونزی نسبت به مسائل 
منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله مسئله فلسطین و 
وضعیت افغانستان دیدگاه‌های مشترکی دارند«، 
گفت: دو کشور به حمایت از حقوق مردم فلسطین 
تا آزادی قدس شریف متعهد و پایبند هستند. 
همچنین دیدگاه دو کشور درباره ضرورت تشکیل 
دولتی فراگیر در افغانستان که همه اقوام و مذاهب را 
نمایندگی کرده و در جهت احقاق حقوق همه مردم 

این کشور گام بردارد، یکسان است.

وی اضافه کرد: امروز زنان و دختران در جمهوری 
اسلامی ایران در شئون و عرصه‌های مختلف حضور 
موثر و موفقی دارند و باعث افتخارآفرینی برای 
کشورمان شده‌اند، معتقدیم زنان و دختران افغان 
نیز این توانمندی را دارند که برای کشورشان و 
امت اسامی افتخارآفرینی کنند و باید امکان 
فعالیت‌های اجتماعی از جمله بهره‌مندی از 

فرصت‌های آموزشی برای آنان فراهم شود.
رییسی با بیان این‌که »دو دهه حضور آمریکا در 
افغانستان ثمره‌ای جز ویرانی و کشتار و از جمله 
۳۵ هزار کودک معلول نداشت«، اظهار داشت: 
ایران و اندونزی در مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی 
قائل به مبارزه جدی با یکجانبه‌گرایی هستند. وی 
در پایان با بیان این‌که »ایران و اندونزی زمینه‌ها 
و ظرفیت‌های متنوع و فراوانی برای ارتقای سطح 
روابط خود دارند«، اظهار امیدواری کرد که این 
سفر بتواند در جهت گسترش تعاملات فیمابین دو 
کشور بزرگ و قدرتمند اسلامی در منطقه و جهان 
تاثیرات سازنده‌ای داشته باشد و آثار آن با سفر 

متقابل رئیس جمهور اندونزی به تهران کامل شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه ایران و اندونزی زمینه‌ 
و ظرفیت‌های متنوعی برای ارتقای سطح روابط 
دارند، گفت: امضای اسنا متعدد همکاری در 
حوزه‌های مختلف نشان‌دهنده عزم و اراده دو کشور 

برای توسعه روابط در همه عرصه‌ها است.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در ادامه برنامه‌های سفر 
رسمی به اندونزی، در نشست مطبوعاتی مشترک 
با »جوکو ویدودو« رئیس جمهور این کشور، اظهار 
امیدواری کرد که این سفر بتواند در جهت گسترش 
تعاملات فیمابین دو کشور قدرتمند اسلامی در 
منطقه و جهان تاثیرات سازنده‌ای داشته باشد و آثار 
آن با سفر متقابل رئیس جمهور اندونزی به تهران 

کامل شود.
وی با ابراز امیدواری نسبت به اینکه در این سفر 
گام‌های بلندی در راستای توسعه روابط با اندونزی 
برداشته شود، گفت: دو کشور در ۷۰ سال سپری 
شده از برقراری روابط دیپلماتیک، همواره تعاملات 
خوبی در حوزه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی، 
تجاری و منطقه‌ای و بین‌المللی داشته‌اند. وی با 
اشاره به هدفگذاری انجام شده برای رساندن حجم 
مبادلات تجاری دو کشور به رقم ۲۰ میلیارد دلار 
افزود: البته دو کشور تصمیم گرفته‌اند که مبادلات 

خود را با ارزهای ملی انجام دهند.
رئیسی در ادامه سخنانش با بیان اینکه جمهوری 
اسلامی ایران با وجود فشارها و تحریم‌های ظالمانه 
با همت متخصصان جوان خود گام‌های ارزشمندی 
در راستای رشد علم و فناوری و نیز توسعه اقتصادی 
برداشته است، تصریح کرد: تحریم‌ها و تهدیدها به 

هیچ عنوان نتوانسته ایران را متوقف کند.
آیت‌الله رئیسی همکاری و ارتباط با کشورهای 
مسلمان، همسایه و همسو را اولویت سیاست 
خارجی جمهوری اسلامی ایران عنوان و خاطرنشان 
کرد: گسترش روابط با اندونزی به عنوان یکی 
از کشورهای مهم و موثر در آسیا و جهان که در 
سازمان‌های مهم منطقه‌ای و بین‌المللی عضویت 

دارد، برای ایران اهمیت زیادی دارد. 

ایران و اندونزی برای انجام تبادلات با ارز‌های ملی توافق کردند 

رنسانس آسیایی در دولت سیزدهم 

وزارت صمت خبر داد:
ورود کالاهای جدید به بورس کالا

سرپرست وزارت صنعت، معدن و 
تجارت گفت: این وزارتخانه دو سیاست 
مهم پیش‌بینی پذیری و ثبات تامین 
مواد اولیه برای زنجیره تولید و حذف 
رانت‌ها و تقویت شفافیت در تعامل موثر 
 با بورس‌ کالای ایران با جدیت دنبال 

می‌کند. 
»سید مهدی نیازی« در دومین همایش 
تجلیل از برترین‌های بورس کالا اعلام 
کرد: سهم قابل ملاحظه ای از اقتصادی 
ایران و بنگاه های بزرگ و اثرگذار کشور در 
همایش برترین های بورس کالا حضور دارند 
و امیدوارم بتوانیم با توان و ظرفیت های این 
بنگاه ها در جهت اجرا و پیشبرد برنامه های 
توسعه ای کشور و تولید گام های بزرگی 

برداریم.
وی با اشاره اینکه وزارت صمت ۲ سیاست 
مهم را در حوزه بورس کالا دنبال می‌کند، 
تصریح‌کرد: سیاست نخست؛ پیش‌بینی 
پذیری و ثبات تامین مواد اولیه برای زنجیره 
تامین ارزش صنایع )چه در حوزه تولید 
 و چه در حوزه تنظیم‌گری هوشمند( 

است.
به گفته نیازی، وزارت صمت این سیاست 
را به گونه‌ای پیش خواهد برد که فعالان 
اقتصادی دسترسی کافی برای تامین مواد 
اولیه با قیمت مناسب را پیدا کنند که این 
 امر در تعامل مستمر با بورس کالا دنبال 

می‌شود. 
سرپرست وزارت صمت به سیاست دوم 
این وزارتخانه در زمینه حذف رانت‌ها 
و تقویت شفافیت‌ اشاره کرد که به گفته 
وی بورس کالا در این حوزه، ابزارها، 
ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های قابل توجهی 
دارد. وی تاکید کرد: وزارت صمت در تعامل 
با وزارت اقتصاد، سازمان بورس و بورس 
 کالا سعی کرده این دو سیاست را پیش‌ 

ببرد.
نیازی با اشاره به اقدامات متعدد وزارت 
صمت در سال گذشته در زمینه تنوع بخشی 
و ابزارسازی، اظهار داشت: پارسال با همکاری 
بورس کالا اقدامات مطلوبی در حوزه ابزارها 
شکل گرفت که شرایط فعلی بازار مطلوب 
ارزیابی می شود و امیدواریم امسال نیز با 
روند ثبات بخشی و پیش بینی پذیری در 
 زمینه تامین مواد اولیه با رویکرد بهتری 

دنبال شود.
سرپرست وزارت صمت در پایان اظهار داشت: 
ما در حوزه تنوع بخشی و ورود کالاهای 
جدید به بورس کالا نیز برنامه های مهمی 
داریم که در همین راستا اواخر سال گذشته 
در بخش طلا، زیرساخت های خوبی در 
بورس ایجاد شد و با همراهی وزارت 
اقتصاد و وزارت صمت، عرضه سه تن طلا 
برای نخستین بار انجام شد و سایر کالاها 
 نیز به فراخور نیاز بازارها وارد بورس کالا 

خواهند شد.

اخبار

I N FO@biznews. ir

info@kASBOKARNEWS.irروزنامه كسب و كار| سال هشتم،شماره 2771 چهارشنبه 3 خرداد ماه1402

خاندوزی گفت: برنامه اقتصادی کوتاه مدت دولت 
تحت عنوان بسته سیاست‌های مهار تورم و رشد 
تولید با اجماع نظر بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و 
سازمان برنامه و بودجه نهایی شد. سید احسان 
خاندوزی در نشست خبری اظهار داشت: برنامه 
اقتصادی کوتاه مدت دولت تحت عنوان بسته 
سیاست‌های مهار تورم و رشد تولید با اجماع 
نظر بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و سازمان برنامه 
و بودجه نهایی شد و امروز توسط معاون اول 
ابلاغ خواهد شد که شامل دستور کار ۱۰ ماهه 
دستگاه‌های اجرایی به تفکیک دستگاه‌های متولی 

و زمانبندی است.
سخنگوی اقتصادی دولت افزود: برنامه میان مدت 
ذیل برنامه هفتم توسعه در جلسات متعددی که 
با محوریت سازمان برنامه، وزارت اقتصاد و سایر 
دستگاه‌های اقتصادی دولت آماده شده که در 
قالب برنامه هفتم تصویب و به مجلس تقدیم 
خواهد شد که سند مهمی برای فعالیت بخش‌های 

مختلف دولت خواهد بود.
وی به بخش‌های اسمی اقتصاد اشاره کرد و ادامه 
داد: اگر عوامل ساختاری و کوتاه مدت را از هم 

تفکیک کنیم می‌توانیم این جمع بندی را داشته 
باشیم که عوامل ساختاری تورم زا در اقتصاد 
ایران تحت کنترل است؛ هم مسائل مربوط به بی 
انضباطی‌های دولت و هم بی انضباطی‌های پولی 
چه مساله نقدینگی و چه شبکه بانکی کشور تحت 
کنترل هستند. خاندوزی افزود: رشد نقدینگی که 
در پایان دولت قبل به ۴۲.۸ درصدی رسیده بود در 
پایان سال سال ۱۴۰۱ به حدود ۳۰ درصد کاهش 
یافت که سرعت مطلوب در کاهش رشد نقدینگی 
را حکایت می‌کند. هدف گذاری امسال نیز رسیدن 

به عدد ۲۵ درصد است.

کنترل ترازنامه بانک‌ها به دقت انجام 
خواهد گرفت

وزیر اقتصاد ادامه داد: کنترل ترازنامه بانک‌ها و 
نظارت سخت گیرانه بر سیاست خلق پول نیز در 
راستای کنترل عوامل ساختاری اقتصاد است. 
خاندوزی تصریح کرد: کاهش وابستگی به ارزهای 
جهانی از دیگر مسائلی بود که موجب شد تورم را 
بهتر کنترل کنیم. امروز از پیام رسان پایاپا رونمایی 

خواهد شد که مسیر جایگزین سوئیفت است.

سخنگوی اقتصادی دولت اظهار داشت: البته هنوز 
برخی عوامل کوتاه مدت مثل چشم اندازهای 
انتظاراتی در حوزه روانی تورم و نوسانات ارزی جزو 
نقاطی است که روی آن متمرکز هستیم اما ثمره 
کنترل عوامل ساختاری این شده که نرخ تورم در 
فروردین نسبت به اسفند یک درصد کاهش یابد. 
در اردیبهشت هم نسبت به فروردین نرخ تورم 
یک درصد کاهش یافته است. چشم اندازها نیز به 
سمت تداوم کاهش نرخ تورم در ماه‌های آتی است.

وی اضافه کرد: دولت به دنبال استفاده از 
ظرفیت‌های مغفول و بالقوه ای است که به هر 
دلیلی منجر به تولید در کشور نشده است که از 
جمله آنها می‌توان به دارایی‌های راکد اشاره کرد 
که در این راستا وزارت صمت بر احیای واحدهای 
صنعتی و معدنی راکد تمرکز کرده و همچنین 
مولدسازی پروژه‌ها با استفاده از دارایی‌های راکد 
در دستور کار دولت است. وی گفت: در سال 
گذشته اگرچه تلاش دولت این بود که سخت 
گیری ها در حوزه استقراض و استفاده از تنخواه 
بانک مرکزی را در دستور کار داشته باشد اما 
حدود ۹۰ درصد بیش از سال ۱۴۰۰ بودجه 

عمرانی تخصیص یافت. امسال هم با استفاده از 
منابع بودجه و هم غیربودجه ای مثل دارایی‌های 

راکد، پروژه‌های عمرانی را امسال نیز فعال کنیم.
خاندوزی با بیان اینکه سیاست تسهیل تولید با دو 
بخش در دستور کار است، گفت: پارسال تمرکز 
دولت به تسهیل اخذ مجوزهای کسب و کار بود 
و امسال تمرکز دولت به سمت مقررات کسب و 
کار رفته است. به گفته وی، از درگاه ملی مجوزها 
شاهد صدور ۴ هزار مجوز در یک روز بودیم که 
رکورد بود. وی تصریح کرد: در دو ماه گذشته 
بخشی از پروژه انضباط بخشی به حوزه مقررات 
کسب و کار منتشر شده است به نحوی که در دو 
ماهه اول سال قبل ۵۵ بخشنامه تجاری و گمرکی 
صادر شده که بر این اساس روزانه یک بخشنامه 
و دستورالعمل صادر شده است و به جهت اصرار 
برای اصلاح این رویه، کار به شکلی پیش رفت 
که این روند اصلاح شود. خاندوزی گفت: این در 
حالی است که در دو ماهه ابتدای سال جاری ۵۵ 
بخشنامه را به ۳۱ بخشنامه کاهش داده‌ایم که 
این روند با جدیت بسیار بیشتر با اصرار و پافشاری 

فراتر در ده ماهه ۱۴۰۲ ادامه خواهیم داد.

درحالی که واحدهای مسکن مهر فاز ۹ قدیم پردیس جزو اولین 
پروژه‌های شروع‌شده این طرح بوده، موانع پیش‌رِوی تحویل 

واحدها به متقاضیان همچنان برطرف نشده است.
به گزارش تسنیم، فاز 9 قدیم یکی از فازهای تقریباً فراموش‌شده 
شهر جدید پردیس است که حدود 3700 واحد مسکن مهر در 
آن جانمایی شده است. ساخت‌وساز غیراصولی این پروژه‌ها و 
اجرای بد طرح در اوایل دهه گذشته باعث بروز گرفتاری‌هایی 
برای متقاضیان شده است که در سال 1402 نیز همچنان ادامه 
دارد. اجرای غیراستاندارد دیوار حائل واحدهای مسکن مهر 
فاز 9 قدیم شرایطی را به وجود آورد تا علاوه بر طولانی شدن 
 روند ساخت، و تکمیل و تحویل واحدها، هزینه‌های بالایی 

به دولت تحمیل شود.

وعده تحویل مشروط واحدها
سال 95 و در دولت یازدهم شرکت عمران پردیس طی اطلاعیه‌ای 
برنامه افتتاح مشروط مسکن مهر فاز 9 قدیم را اعلام کرد. شرکت 
عمران در این اطلاعیه‌ای اولویت اول و دوم افتتاح پروژه‌های 
مسکن مهر فاز 9 قدیم این شهر را تا پایان خرداد سال 96 اعلام و 
تأکید کرد زمان تحویل منوط به تکمیل به‌موقع آورده متقاضیان 
است. سه پروژه بتن‌نما،‌ هسا و آفاق سپهر به‌ترتیب شامل 284، 
220 و 96 واحد )مجموعاً 600 واحد( تا پایان بهمن ماه )سال 
1395( به‌شرط تکمیل به‌موقع آورده متقاضیان تحویل می‌شود.

اولویت دوم افتتاح واحدهای مسکن مهر فاز 9 قدیم پردیس 

شامل 8 پروژه بتن‌نما، لیان سازه، عمران پروژه سهند، ساتراب، 
هسا، سازه‌کاران ایلام، آتیه تخت‌جمشید و دیماس شرق است. در 
مجموع 916 واحد )43 بلوک( این فاز تا پایان خردادماه سال آینده 

)96( به‌صورت مشروط به متقاضیان واگذار می‌شود.

وعده تحویل واحدها در آینده نزدیک
شهریورماه سال 96 مدیر وقت پروژه مسکن مهر فاز 9 قدیم 
پردیس با اشاره به اجرای نامناسب دیوار حائل بین بلوک‌های این 
فاز گفته بود: با تدابیر اندیشیده‌شده به‌زودی واحدهای مسکن 
مهر فاز 9 قدیم که زمان طولانی از آماده شدن آنها می‌گذرد به 

متقاضیان تحویل می‌شود.
حمیدرضا ملکی افزود: زمان طولانی از آماده شدن پروسه ساخت 
واحدهای مسکن مهر پروژه بتن‌نما مستحکم می‌گذرد، اما به‌دلیل 
اجرای نامناسب دیوار حائل بین بلوک‌ها در سنوات گذشته و طرح 
نامناسب، این دیوارها نیازمند بهسازی و بازسازی برای مهار است. 
برای رفع این مشکل، شرکت عمران پردیس به‌دنبال امضای 
قرارداد ژئوتکنیک برای بررسی زمین‌شناسی این دیوار است که 

این قرارداد در امور پیمان در حال انعقاد است.
وی تأکید کرد: با تدابیر اندیشیده‌شده راهکاری از سوی مدیریت 
شرکت عمران ارائه شده است تا با محوطه محدود به‌زودی 
این واحدها به متقاضیان مسکن مهر تحویل شود. با وجود این 
اطلاعیه‌ها و وعده‌های بعدی، اما اتفاق امیدوارکننده برای تحویل 

واحدهای فاز 9 قدیم روی نداد.

وعده مختومه‌شدن پرونده مسکن مهر فاز 9 تا پایان 
سال 1400

اواسط دی‌ماه سال 1400 عضو هیئت مدیره شرکت عمران 
پردیس با یادآوری این‌که ساخت دیوارهای حائل فاز 9 قدیم 
ناپایدار بود از بسته شدن پرونده فاز 9 قدیم تا پایان سال خبر 
داده و گفته بود "همه واحدها تا 75 روز دیگر تحویل می‌شود”! 
ابراهیم نظری‌نیا ابراز کرد: سایت 9 قدیم شامل حدود 3700 
واحد مسکن مهر است که این تعداد جزو واحدهایی هستند 
که قبل از سال 90 جانمایی شدند. قرار بود این واحدها در 
 فاز 3 جانمایی شود که به‌دلیل نبود زمین، در فاز 9 قدیم 

جانمایی شد.
وی با بیان این‌که فاز 9 قدیم به‌دلیل توپوگرافی و جنس خاک 
منطقه خاصی است، اضافه کرد:‌ این فاز دارای مشکلات خاصی 
است؛ 3700 واحد الآن به مرحله خوبی رسیده‌اند. در اینجا 
دیوارهای حائل بزرگی داشته‌ایم که ساخت آنها از سال 90 آغاز 

شد و مقداری ناپایدار بودند.
عضو کنونی هیئت مدیره شرکت عمران پردیس بیان کرد:‌ این 
دیوارها به‌لحاظ سازه‌ای مشکلاتی داشت که از سال 96 یک 
پیمانکار خاص و مقاوم‌ساز برای این مقاوم‌سازی دیوارهای حائل 
به‌کار گرفته شد. حدود 100 میلیارد تومان به‌قیمت سال 96 در 
این فاز هزینه و دیوارهای حائل مقاوم‌سازی شد. یکی دیگر از 
مشکلات این فاز، وجود چشمه‌ها و آبهای سطحی و زیرزمینی 
فراوان بود که پس از مطالعه علاوه بر هدایت آبهای سطحی و 

آبهای زیرسطحی به‌خوبی آنها را مدیریت کنیم. نظری‌نیا گفت: 
همچنین سه پیمانکار مشکل‌دار برای 1000 دستگاه در این فاز 
داشتیم که کار نمی‌کردند و سه پیمانکار خوب را جایگزین آنها 
کردیم. پیمانکاران مشکل‌دار پیوندگران امید، ساترپ و افق 
سپهر خرم بودند. خوشبختانه پیمانکاران جدید کار را به‌خوبی 

پیش‌می‌برند.
وی افزود: به‌عنوان نمونه پروژه ساتراب تکمیل و تحویل متقاضیان 
شد. از 3700 واحد فاز 9 قدیم، 2700 واحد تحویل متقاضیان 
شده است. از 1000 واحد تحویل‌نشده نیز حدود 700 واحد 
تقریباً آماده شده که نواقص جزیی و نصیبات آنها باقی مانده است. 
بر اساس آمار شرکت عمران شهرهای جدید ایران 3645 واحد در 
فاز 9 قدیم در حال ساخت است که از این تعداد حدود 1550 واحد 
تاکنون تکمیل نشده است، واحدهایی که برخی از مالکان بیش از 
یک دهه است چشم‌انتظار تحویل آنها هستند. پیشرفت فیزیکی 
محوطه‌سازی پروژه‌های این فاز حدود 87 درصد و پیشرفت 

طرح‌های روبنایی کمتر از 45 درصد است.
یکی از مشکلات سال‌های اخیر شرکت عمران پردیس عدم‌ثبات 
مدیریتی بوده است که با رفتن مهدی هدایت تشدید شد، البته 
اوایل ماه گذشته خلیل محبت‌خواه به‌عنوان سرپرست شرکت 
عمران پردیس منصوب شد، انتصابی که انتظارات برای تکمیل 
حدود 30 هزار واحد نیمه‌تمام مسکن مهر این شهر را افزایش داده 
است، شاید این بار طلسم تکمیل و تحویل واحدهای فاز 9 قدیم 

نیز شکسته شود.

سخنگوی اقتصادی دولت:

شیوه پرداخت یارانه اصلاح می شود

طلسم تحویل واحدها شکسته می‌شود؟

مسکن مهر فاز ۹ پردیس اسیر وعده‌ها

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com
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قائم مقام سازمان اموال تملیکی اظهار داشت: ٣ هزار و ۵٨۴ 
دستگاه خودرو در خرداد ماه به مزایده گذاشته می‌شود که از 
این تعداد ٢ هزار و ٨٩٧ دستگاه خودرو سبک، ٣٠٠ دستگاه 
خودرو سنگین، ٣۶٩ خودرو و ادوات راهسازی و ١٨ دستگاه 
ماشین آلات کشاورزی هستند که متقاضیان از هستم خرداد 
ماه تا ١۴ خرداد فرصت بازدید دارند و هفدهم خرداد ماه 

پاکت‌ها بازگشایی و برندگان اعلام می‌شوند.
صاحب حجتی در جمع خبرنگاران در مراسم افتتاح انبار 
اموال تملیکی در مبارک آباد با بیان اینکه دغدغه ما صیانت از 
اموال بیت المال از این رو اقدام تو ساماندهی انبارها و کالاهای 

متروکه کرده‌ایم، اظهار داشت: در سال گذشته به همت و 
همکاری‌ دستگاه‌های مربوطه کالاهای موجود در انبارهای 

اموال تملیکی در سراسر کشور تعیین تکلیف شدند. 
وی ادامه داد: به گفته وزیر اقتصاد، سازمان اموال تملیکی 
سازمان رکوردهاست بطوریکه آمارهای رشد در این سازمان 
بالای ١٠٠ درصد بوده و در سال گذشته توانستیم ٣١ هزار 
میلیارد تومان کالا تعیین تکلیف کنیم و رشد ۴۵٠ درصدی 
در بخش فروش داشتیم، همچنین اعاده کالا رشد ١٢٠۵ 
درصدی داشت و توانستیم تابوی انهدام خودروهای آمریکایی 
را بشکنیم و برای اولین بار چندین دستگاه خودروی آمریکایی 

را منهدم کردیم. از دیگر اقدامات تعیین تکلیف خودروهای 
متروکه بود که به مزایده رسید و سامانه یکپارچه اموال تملیکی 
را که چندین سال روی زمین مانده بود  در چند استان کار خود 
را شروع کرده و در مرداد ماه سال جاری  به طور کامل در کل 

کشور به اجرا می‌رسد. 
قائم مقام سازمان اموال تملیکی با اشاره به ضرورت افزایش 
انبارها برای صیانت از اموال بیت‌المال گفت: در حال حاضر 
تعداد انبارهای  سازمان اموال تملیکی ٨٠  باب است و ١۴۴  
سوله  در اختیار داریم هر چند در طول یک سال گذشته 
فضای نگهداری از اموال رشد قابل توجهی ۵۶ هزار متر مربع 

رشد داشته اما تعداد انبارهای ملکی سازمان به تعداد انگشتان 
دست هم نمی‌رسد.

حجتی از آغاز مزایده خودرو موجود در اموال تملیکی 
خبر داد و گفت: ٣ هزار و ۵٨۴ دستگاه خودرو در خرداد 
ماه به مزایده گذاشته می‌شود که از این تعداد ٢ هزار و 
٨٩٧ دستگاه خودرو سبک، ٣٠٠ دستگاه خودرو سنگین، 
٣۶٩ خودرو و ادوات راهسازی و ١٨ دستگاه ماشین آلات 
کشاورزی هستند که متقاضیان از هستم خرداد ماه تا ١۴ 
خرداد فرصت بازدید دارند و هفدهم خرداد ماه پاکت‌ها 
بازگشایی و برندگان اعلام می‌شوند.  وی ادامه داد : متقاضیان 

می‌توانند جزییات این مزایده را از سایت اموال تملیکی 
 و در سامانه تدارک دولت مشاهده کنند و اطلاعات آن 

بارگذاری شده‌است.
قائم مقام سازمان اموال تملیکی درباره شرایط متقاضیان 
برای شرکت در این مزایده و میزان ضمانت برای ثبت تقاضا 
گفت: متقاضیان برای ثبت رقم و شرکت در این مزایده  
باید توکن داشته باشند و هم افراد حقیقی و حقوقی و 
دستگاه‌های دولتی می‌توانند در این مزایده شرکت کنند 
 و برای شرکت در این مزایده باید ١۵ درصد مبلغ به عنوان 

ضمانت ارایه شود.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: علی رغم 
پتانسیل تولید ۳ میلیون تن مرغ در کشور، اما سرانه 
مصرف کنونی مرغ ۲ تا ۲ میلیون و ۲۰۰ هزارتن در 
سال است. ارسلان قاسمی با بیان اینکه قیمت گذاری 
دستوری منجر به تنش قیمت کالاهای اساسی می 
شود، گفت: قیمت گذاری دستوری در بازار مرغ موجب 

شد که تولیدکننده رغبتی به تولید نداشته باشد که در 
نهایت امروز نتیجه این سیاست کاملا ملموس است. او 
سیستم دلالی را علت اصلی اختلاف قیمت کالاهای 
اساسی از جمله مرغ اعلام کرد و گفت:‌ با اصلاح نظام 
توزیع و تزریق نقدینگی به بخش تولید می توان از دلال 
بازی و واسطه گری در بازار جلوگیری کرد. قاسمی 

ادامه داد:‌بنابر آمار سالانه ۲ میلیون تا ۲ میلیون و 
۲۰۰ هزارتن مرغ در کشور مصرف می شود، گفت: این 
درحالی است که پتانسیل تولید ۳ میلیون تن مرغ در 
کشور وجود دارد، از این رو دولت باید اجازه دهد که ۸۰۰ 
هزارتن مرغ مازاد صادر شود و ارز حاصل از صادرات به 
واردات نهاده تبدیل کرد که متاسفانه به سبب عدم 

برنامه این امر محقق نمی شود. رئیس کمیسیون 
کشاورزی اتاق تعاون گفت: با توجه به پتانسیل صنعت 
مرغداری، امسال به منظور پایداری تولید باید قیمت 
گذاری دستوری حذف شود و همواره با فراهم کردن 
ابزار و نگاه کردن به تولید به عنوان زنجیره ارزش، 

مشکلات را حل و فصل کرد.

آغاز مزایده بزرگ خودروهای خارجی متروکه در خرداد ماه

پتانسیل تولید ۳ میلیون تن مرغ در کشور
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ماجرای تسهیلات تکلیفی 
یوسف کاووسی، کارشناس اقتصادی 

تسهیلات خرد اگر در مقیاس کم باشد قابلیت اجرا 
دارد. اما در شرایط فعلی که تسهیلات تکلیفی به 
چندین مورد و با متقاضی زیاد تبدیل شده دیگر 
حکم تسهیلات خرد را ندارد و در مجموع به 
تسهیلات کلان تغییر ماهیت داده است. به عنوان 
مثال زمانی که وام ازدواج برای هر طرف 150 تا 
180 میلیون تومان تعیین می شود و متقاضیان 
زیادی هم در نوبت دریافت آن قرار دارند  این 
تسهیلات دیگر حکم تسهیلات خرد را ندارد و رقم 

بالایی می شود. 
این در حالی است که رد این فرآیند بانکهای 
خصوصی زیر بار پرداخت نمی روند. چراکه منافعی 
برای آنها نداشته و سود 4 درصدی و یا کارمزدی 
هم صرفه ندارد. سهامدار در بانک خصوصی مخالف 
این موضوع است و سهم بانکهای خصوصی در 

پرداخت تسهیلات به مردم کم است. 
در بودجه 1401 برای بانکها 360 هزار میلیارد 
تومان تسهیلات مسکن تعریف شد. بانکهایی که 
مشکلات بسیاری دارند و از ناترازی هم رنج می 
برند چگونه می توانند این حجم از پرداخت را داشته 
باشند. بانکها فارغ از اینکه مشکلاتی را برای اقتصاد 
کشور ایجاد کرده اند اما با کاهش سپرده گذاری از 
سوی مردم مواجه هستند. در وضعیت متلاطم 
اقتصادی مردم دیگر پول خود را در بانکها سپرده 
گذاری نمی کنند. این در حالی است که همین 
سپرده ها قرار است منابع پرداخت تسهیلات 

تکلیفی باشند. 
وام ازدواج، فرزندآوری، مسکن و... تمامی این وام 
ها با توجه به تعداد بالای متقاضیانی که دارد به 
تسهیلات کلان تغییر ماهیت داده اند. دولت باید 
بخشی از منابع تسهیلات را خود معرفی کند و برای 
تامین مالی آن اقدام کند. بانکها هر سال وام هایی 
در راستای تسهیلات تکلیفی دولت پرداخت کرده 
اند اما از دولت پولی نگرفته اند، روندی که هر سال 

تکرار شده وبر آن افزوده شده است.
زمانی که به شبکه بانکی صفر تا صد پرداخت 
تسهیلات، تکلیف می شود، پرداخت وام ها مشکل 
خواهد شد. بانکهای کشور با کاهش سپرده گذاری 
و جذب منابع مواجه هستند و هیچ گونه روابط 
خارجی نیز ندارند. ناترازی بانکها نیز از همین اتفاق 

نشات می گیرد.

رئيس اتحاديه سوپرمارکت داران و مواد 
پروتئيني تهران از ارائه اقلام يارانه تحت عنوان 
کالابرگ الکترونيکي در اين شهر خبر داد و گفت: 

۱۰ قلم کالا در مرحله اول تعيين شده است.
داود فکوري،رئيس اتحاديه سوپرمارکت داران 
و مواد پروتئيني تهران با بيان اينکه طرح يارانه 
غيرنقدي يا همان کالا برگ الکترونيکي در 
سوپرمارکت هاي تهران اجرايي شده است، بيان 
داشت: فهرست سوپرمارکت داراني که مردم مي 
توانند از آنها اقلام يارانه غير نقدي را دريافت 

کنند در اپليکيشن »تارا« بارگذاري شده است.
وي ضمن اشاره به اينکه در مقوله کالابرگ 
الکترونيکي ۱۰ قلم کالا توسط وزارت کار، رفاه 
و تعاون اجتماعي تعيين شده که مردم مي 
توانند يک ماه پيش از دريافت يارانه نقدي، 
اقلام را از واحد هاي تعيين شده زير نظر اتحاديه 
سوپرمارکت داران و مواد پروتئيني تهران 
دريافت کنند و هزينه آن را همراه با يارانه شان 
بدهند. رئيس اتحاديه سوپرمارکت داران و مواد 
پروتئيني تهران تهران با بيان اينکه پنير ۴۵۰ 
گرمي، تخم مرغ، ماکاراني ۷۰۰ گرمي، شکر، 
شير کم چرب، مرغ، قند، ماست، برنج و روغن 

مايع اقلام مشخص شده در طرح يارانه غيرنقدي 
است، گفت: مردم اين اقلام را مي تواند غيرنقدي 

خريداري کنند.
فکوري تصريح کرد: خريد بايد با توجه به قيمت 
مصوب صورت گيرد در غير اين صورت ما به 
التفاوت قيمت اقلام از سوي مردم بايد نقداً 
پرداخت شود. براي انتخاب فروشگاه محدوديتي 
وجود ندارد و به تمام سوپرمارکت ها اعلام 
شده تا عضو اين سامانه شوند. رئيس اتحاديه 
سوپرمارکت داران و مواد پروتئيني تهران با 
بيان اينکه تعداد سوپرمارکت هاي زير نظر 
اتحاديه يک هزار و۲۵۰ واحد است، تاکيد کرد: 
سوپرمارکت داران عليرغم حضور فروشگاه‎هاي 
زنجيره‎اي با رشد کمي مواجه هستند و به نوعي 

در دوران طلايي مواد پروتئيني به سر مي بريم
فکوري با بيان اينکه مبارزه با قاچاق از مهم ترين 
برنامه هاي اتحاديه سوپرمارکت داران تهران 
است، گفت: بازرسان اتحاديه به طور مرتبا وجود 
سيگار قاچاق را در واحدهاي صنفي مورد بررسي 
قرار مي دهند و در صورتي که پس از اخطار، اقلام 
غيرمجاز طي ۱۵ روز جمع نشوند، واحد صنفي 

پلمب خواهد شد.

سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های 
نفتی گفت: بنابر آمار میزان صادرات فرآورده 
های نفتی نسبت به سال های گذشته ۱۳ درصد 
افزایش یافته است. حسینی سخنگوی اتحادیه 
صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی در زمینه 
صادرات فرآورده‌های نفتی گفت: وضعیت 
صادرات در سال گذشته نسبت به سال‌های 
گذشته رکورد زد و ما شاهد افزایش ۱۳ درصدی 
صادرات در کشور بودیم. گرچه میزان صادرات از 
نظر وزنی افزایش نداشته، اما ازنظر ارزشی با رشد 

قابل‌توجهی مواجه بوده است.
او گفت: امسال نیز وضعیت صادرات هم در 
نفت خام و هم در زمینه محصولات پتروشیمی 
روند رو به رشدی را سپری کرده است. نکته 
مهمی که در این زمینه وجود دارد این است 
که قیمت نفت در بازار‌های جهانی کاهش پیدا 
کرده و قیمت‌هایی که در شرایط کنونی در 
بازار‌های جهانی معامله می‌شود نسبت به ۱۵ 
ماه گذشته کاهش پیدا کرده است. سخنگوی 
اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی ادامه 
داد: هنگامی که قیمت نفت کاهش پیدا می‌کند 
قیمت محصولاتی که به شکل‌های مختلف به 
نفت ارتباط دارد نیز کاهش پیدا می‌کند. در 
شرایط کنونی مشکل ما بیشتر کمبود کالا برای 

صادرات است تا کمبود بازار برای صادرات.

حسینی گفت: هر چه میزان تعاملات و ارتباط 
خارجی ما بیشتر شود به همان اندازه شرایط 
برای افزایش صادرات ایران بیشتر می‌شود و 
ایران می‌تواند جایگاه بهتری در بازار‌های جهانی 
پیدا کند. ما دو سال است با کشور روسیه در حال 
همکاری هستیم. امیدواریم ارتباط با روسیه تنها 
در حد توافق‌نامه و تفاهم‌نامه نباشد و کار عملی 
نیز آغاز شود. حسینی درباره ارتباط تجاری ایران 
و چین در زمینه نفت نیز گفت: چین در حال 
رصد وضعیت کشور‌های خاورمیانه است. این 
در حالی است که توافق بین کشور‌های منطقه و 
از جمله ایران و عربستان و همچنین زمزمه‌های 
بازگشت کشور‌ها به میز مذاکره برجام این نوید را 
می‌دهد که شرایط برای همکاری‌های گسترده با 

شرکت‌های چینی در آینده بیشتر شود.
او گفت: کشور‌های دیگر نیز با ما در زمینه نفتی 
در حال تجارت هستند. با این وجود مشکل ما 
تنها در زمینه تجارت نیست و بخشی از مشکلات 
به ورود تکنولوژی و بخشی نیز به تأمین مالی باز 
می‌گردد. صنعت نفت یک صنعت سرمایه بر است 
و ظرفیت‌هایی که ما در کشور داریم متناسب با 
نیاز‌های کشور نیست. به همین دلیل ما باید در 
زمینه‌هایی که نیاز داریم تلاش خود را بیشتر 
کنیم وگرنه در شرایط کنونی تجارت با روسیه، 

چین و هند کار زیاد سختی نیست.

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با اعلام 
مهلت یک هفته ای مجلس به وزارت جهاد 
کشاورزی برای تعیین تکلیف وضعیت مرغ گفت: 
در جلسه ای با حضور سرپرست جدید وزارت 
جهاد کشاورزی حوزه ماموریتی هر‌کدام از 

دستگاه‌ها در این باره مشخص می‌شود.
محمد جواد عسکری رئیس کمیسیون کشاورزی 
و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشت:  وزارت جهاد کشاورزی تا یک هفته آینده 
باید وضعیت مرغ را تعیین تکلیف و قیمت مرغ را 
در بازار تثبیت کند. وی افزود: باید مرغ بیشتری 
در کشور باید تولید شود و از طرفی بر مرغداری 
های کشور باید نظارت بیشتری توسط وزارت 
جهاد کشاورزی انجام شود. رئیس کمیسیون 
کشاورزی و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: در دو روز آینده با حضور سرپرست 

جدید وزارت جهاد کشاورزی با تولید کنندگان 
جوجه یک روزه و مرغ گوشتی جلسه خواهیم 
داشت و حوزه ماموریتی هرکدام از دستگاه ها 
مشخص می‌شود. وی تصریح کرد: بر این اساس در 
صورتی که نیاز به تامین نهاده و واکسن است باید 
تامین شود یا اگر مرغ تولیدی مازاد وجود دارد 
نیز تعیین تکلیف شود. بنابراین گزارش قیمت 
مرغ در ماه‌های اخیر افزایش قابل توجهی داشته 
است و با وجود افزایش قیمت 10 هزار تومانی 
نرخ مصوب این محصول، اما مرغداران حاضر به 
عرضه کافی این محصول به بازار نمی شوند و در 
برخی استانها دچار کمبودهایی در این خصوص 
هستیم. سرپرست وزارت جهاد کشاورزی در 
واکنش به این موضوع اعلام کرد، در صورتی که 
مرغداران همکاری نداشته باشند اقدام به واردات 

این محصول از ترکیه می شود.

سعید موتمنی با بیان اینکه آرامش در بازار خودرو حاکم شده است، 
گفت: معاملات در بازار خودرو به نقطه صفر رسید و در این بازار رکود 
کامل حاکم شده است؛ مگر اینکه فروشنده‌ای بخواهد خودرو خود 
را زیر قیمت بازار بفروشد در این صورت مشتری برای خرید پیدا 

می‌شود.
وی با اشاره به قیمت‌ خودروهای داخلی در بازار، تصریح کرد: دنا 
اتوماتیک 910 میلیون تومان، 206 تیپ 2 حدود 545 میلیون 
تومان ) البته مدل 1402 در بازار موجود نیست(، پژو 206 تیپ 
3 حدود 602 میلیون تومان، پژو پارس 560 میلیون تومان، پژو 
207 اتوماتیک سقف فلز 930 میلیون تومان و پژو 207 ام سی 830 

میلیون شده است.
رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو تهران با تاکید بر افت قیمت 
خودروها نسبت به هفته گذشته، گفت: مصرف‌کننده واقعی باوجود 
افت قیمت‌ها باز هم توان خرید ندارد و برخی دیگر از خریداران نیز 
منتظر واردات خودروهای دسته دوم هستند چراکه هنوز بحث 
واردات منتفی نشده و این احتمال وجود دارد که خودروهای 

دسته دوم وارد کشور شود. این فعال صنفی با بیان اینکه متقاضی 
برای خرید محصولات کارخانه‌ای زیاد است، گفت: اگر عرضه هر 
کالا محدود شود در آن بازار واسطه‌گری و دلالی افزایش پیدا 
می‌کند؛ اگر بخواهیم دلایل افزایش قیمت 10 تا 15  خودرو در 
1 ماه گذشته را بررسی کنیم متوجه خواهیم شد در آن مقطع  
شرکت‌ها خودرو را فاکتور نمی‌کردند چراکه می‌خواستند در ابتدای 
سال افزایش قیمت را اعمال کنند وعدم عرضه محصول در بازار 
 باعث شد افرادی که دپو داشتند از این فرصت استفاده و قیمت‌ها 

را افزایش بدهند.
به گفته موتمنی؛ اگر نیاز بازار تامین شود هیچگاه واسطه‌گری ایجاد 
نخواهد شد؛ باید نیاز بازار سنجیده و متناسب با آن محصول تولید و 
در بازار عرضه شود؛ اگر توان تولید متناسب با نیاز بازار نیستیم باید 

مجوز واردات صادر شود تا اینگونه تنظیم بازار صورت بگیرد.
وی ادامه داد: من نمی‌توانم درباره عملکرد وزیر پیشین صمت 
اظهار نظر کنم؛ یک هفته بعد از استیضاح وزیر اعلام شد که 50 
هزار خودرو تولید و پلاک کردیم و این موضوع تاثیر خود را در بازار 

گذاشت و شرکت سایپا اعلام کرد که 40 هزار خودرویی که ثبت نام 
کردند تا مرداد تحویل خواهد داد وقتی خودرو فاکتور می‌شود امکان 
واسطه‌گری به حداقل می‌رسد. به گفته رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران 
خودرو تهران؛ بحران در بازار خودرو موضوع جدیدی نیست و این 
موضوع از سال 97 ایجاد شده است از این تاریخ به این سو، 50 درصد 

کمتر از نیاز خودرو روانه بازار شد.
این فعال صنفی با بیان اینکه قیمت خودروهای مونتاژی بیشتر از 
قیمت‌های جهانی در ایران فاکتور می‌شود، اضافه کرد: شورای رقابت 
به این بحث ورود و قیمت خودروهای مونتاژی را اعلام کرد اگر این 

مهم اجرایی شود تاثیر خود را در بازار خواهد گذاشت.
موتمنی در پایان بیان کرد: در هر بازاری که انحصار شکل بگیرد باید 
ناظر بر آن در نظر گرفته شود وجود داشته باشد و هر دولتی که آمد 
سعی کرد انحصار بازار خودرو را بشکند اما نتوانست موفق شود؛ اگر 
می‌خواهیم بازار خودرو حالت طبیعی داشته باشد و انحصار شکسته 
شود باید فضا رقابتی و مجوز واردات داده شود؛ خودروی کالای 

مصرفی است و باید آنقدر عرضه شود که انحصارها شکسته شود.‌

سخنگوی صنعت برق گفت: پاداش ۱۰ کیلووات ساعت صرفه جویی امسال برای 
مشترکان کم مصرف، برابر با ۴۰ کیلووات ساعت سال گذشته است و بنابراین امسال 
انگیزه بیشتری برای مشترکان وجود دارد تا بتوانند در این طرح مشارکت بیشتری 
داشته باشند.مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران 
و سخنگوی صنعت برق گفت: همزمان با روز نخست اجرای طرح پاداش سراسری 

صرفه‌جویی در مصرف برق، تا 4 درصد کاهش مصرف را در اوج بار شاهد بودیم. 
رجبی مشهدی با اشاره به اینکه از ابتدای دولت سیزدهم بالغ بر 9 هزار مگاوات ظرفیت 
نیروگاهی وارد مدار شده است، گفت: هنوز طرح‌های مدیریت بار اجرایی نشده است 

و تنها عامل کاهش مصرف برق در روز نخست اجرای طرح ارائه پاداش به مشترکان 
خانگی برق است.

وی درباره هدف وزارت نیرو از این طرح نیز خاطرنشان کرد: دیدگاه وزارت نیرو کوتاه 
مدت نیست و هرچه مشترک بتواند مصرف خود را کاهش دهد، از این پاداش بیشتر بهره 
مند می‌شود و حتی اگر مشترکی پر مصرف بوده است امسال امکان مشارکت در این 
طرح برایشان وجود دارد. سخنگوی صنعت برق در ادامه در خصوص قیمت تمام شده 
برق نیز اظهارداشت: قیمت تمام شده برق با سوخت یارانه‌ای در حدود 400 تومان و با 
قیمت سوخت غیر یارانه‌ای حدود 3 هزار تومان است، اما به طور میانگین حدود 200 

تومان از مشترکان دریافت می‌شود. رجبی مشهدی درباره مشترکانی که سال گذشته با 
طرح صرفه جویی و پاداش خانگی همکاری کرده اند، گفت: پاداش 10 کیلووات ساعت 
صرفه جویی امسال برای مشترکان کم مصرف، برابر با 40 کیلووات ساعت سال گذشته 
است و بنابراین امسال انگیزه بیشتری برای مشترکان وجود دارد تا بتوانند در این طرح 

مشارکت بیشتری داشته باشند.
وی درباره طرح‌های مدیریت بار صنایع نیز گفت: از بین 600 هزار مشترک صنعتی 
580 هزار واحد صنعتی هیچ محدودیتی نخواهند داشت و تنها 20 هزار واحد صنعتی، 
در نصف روز براساس برنامه‌های از پیش اعلام شده، در طرح‌های مدیریت بار مشارکت 

خواهند داشت و اگر یک روز خاص در هفته به یک شهرک صنعتی اعلام شده است، تا 
پایان شهریور ماه همان روز اعمال خواهد شد.

رجبی مشهدی در خصوص 440 صنعت بزرگ انرژی بر نیز گفت: برنامه‌های ویژه این 
صنایع با وزارت صمت هماهنگی شده است تا هیچگونه کمبودی در محصولاتی مانند 
سیمان، فولاد و مشتقات پتروشیمی در کشور وجود نداشته باشد. در ادامه، حمیدرضا 
پیرپیران، معاون هماهنگی توزیع توانیر نیز در خصوص چگونگی دریافت پاداش توسط 
مشترکان گفت: به میزان مصرف کاهش یافته مشترکان در مقایسه با سال گذشته 

پاداش تعلق می‌گیرد.

رئیس‌کل بانک مرکزی بر 
لزوم تسهیل در پرداخت 
تسهیلات خرد توسط 
بانک‌ها تاکید کرد و گفت: 
تامین مالی عامه مردم از 
طریق نظام بانکی است، لذا وقتی مردم برای تسهیلات 
خرد به بانک‌ها مراجعه می‌کنند، نباید با سختی مواجه 
شوند. محمدرضا فرزین در نشست ماهانه با مدیران 
عامل شبکه بانکی با بیان اینکه تسهیلات خرد نقش 
مهمی در رفع مشکلات مردم دارد و بانک ها نباید 
مردم را در این مسیر دچار مشکل کنند گفت: بانک 
ها بایستی نسبت به پرداخت سهمیه های ابلاغی در 
مورد تسهیلات تکلیفی و همچنین تسهیلات خرد 

طبق قانون متعهد باشند.
فرزین با اشاره به سخت‌گیری برخی شعب بانک ها در 
اخذ ضامن بیش از حد برای پرداخت تسهیلات تکلیفی 
و خرد گفت: طبق قانون پرداخت تسهیلات تکلیفی با 
یک ضامن باید انجام شود، لذا اگر بانکی منابع برای 
پرداخت تسهیلات ندارد آن را اعلام کند منتها معطل 

کردن مردم در بانک ها به بهانه ضامن صحیح نیست.
رئیس‌کل بانک مرکزی با اشاره به التهاب و اضطراب 
در بازارهای پولی و مالی کشور در ماههای پایانی سال 
گذشته گفت: انتظارات منفی نقش مهمی در ایجاد 
این التهابات داشتند که باعث ایجاد حباب در بازارها 
شد، اما خوشبختانه پس از گذشت 2 ماه از سال جاری 
وضعیت بهتر شده و بازارها اعم از ارز، بورس، طلا و... 
به سمت آرامش و ثبات حرکت کرده‌اند. فرزین افزود: 
با مجموعه تدابیر اتخاذ شده شاهد ثبات در بازار ارز 
هستیم و حباب ارز در حال کاهش است و با تداوم این 
روند حباب سایر بازارها نیز کاهش پیدا خواهد کرد، 
انتظارات تعدیل شده و در آینده وضعیت مناسبتری 

خواهیم داشت.
رئیس‌کل بانک مرکزی با اشاره به هدف گذاری رشد 
۲۵ درصدی نقدینگی در سال جاری گفت: تشدید 
انضباط پولی یکی از اولویت های اصلی بانک مرکزی 

در طول سال خواهد بود. فرزین با تاکید بر اینکه 
برنامه اصلاحی برای رفع ناترازی هر بانک توسط بانک 
مرکزی تهیه شده است گفت: بانک ها در کنترل تورم و 
رشد تولید نقش مهمی دارند بر این اساس بانک مرکزی 
اجرای برنامه های اصلاحی برای رفع ناترازی بانک ها 
را دنبال می کند و تعیین تکلیف بانک‌های ناتراز تا 

شهریور ماه سال جاری انجام خواهد شد.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: کنترل اضافه 
برداشت بانک ها از برنامه های جدی بانک مرکزی 
در سال جاری است و بانک ها بایستی از طریق افزایش 
سرمایه، فروش دارایی ها و ایجاد تنوع در روش های 
تامین منابع در راستای انضباط پولی و کاهش ناترازی 

اقدام کنند.
وی افزود: اولاً تسهیلات خردی که برای بانک‌ها در 
نظر گرفته می‌شود بانک باید بپردازد و بانک مرکزی 
نظارت می‌کند و بانک‌ها باید پاسخگو باشند. ثانیاً 
تسهیلات خرد خواسته عامه مردم است، اما تسهیلات 
کلان مربوط به گروه‌های خاص است. رئیس کل بانک 
مرکزی گفت: بیشترین نقد و گلایه‌ای که مردم دارند 

مربوط به تسهیلات خرد است و انصافاً تسهیلات خرد 
و قرض‌الحسنه گره‌های بزرگی در زندگی مردم باز 

می‌کند و تأثیر زیادی در رضایت مندی مردم دارد.
فرزین اظهار داشت: اولین مسئله این است که برخی 
شعبات بانک‌ها برای اینکه تسهیلات خرد پرداخت 
نکنند به مردم می‌گویند سه نفر ضامن فراهم کنند 
که این بسیار سخت است در حالیکه در تسهیلات 
تکلیفی فقط یک ضامن لازم است؛ حتی برخی شعبات 
می‌گویند سند خانه را هم بیاورید که ببینیم و یک 
چیزهایی از مردم طلب می‌کنند که باعث تعجب است.

وی افزود: تسهیلات خرد معمولاً 50 تا 100 میلیون 
تومان است باید با یک ضامن پرداخت شود و مردم را 
بی‌جهت سرگردان نکنید؛ اگر منابع ندارید به راحتی 
بگویید منابع نداریم اما کاری نکنید که باعث افزایش 
نارضایتی مردم شود چون فراهم کردن ضامن کار 
بسیار سختی است. رئیس کل بانک مرکزی همچنین 
با اشاره به تجربه برخی بانک‌ها مانند قرض‌الحسنه 
رسالت عنوان کرد: می‌توانید کاری کنید که مشکل 

مردم بدون مراجعه به شعبه حل شود. 

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

برای پرداخت تسهیلات خرد فقط یک ضامن لازم است 

اولتیماتوم به بانک‌ها برای پرداخت وام

معاملات بازار خودرو به صفر رسیداولتیماتوم ۱ هفته‌ای برای کنترل قیمت مرغ

فرصت بهره‌مندی از پاداش برای همه مشترکان برق خانگی

تعيين ۱۰ قلم کالاي اساسي در طرح کالا برگ الکترونيکي

صادرات فرآورده‌های نفتی ۱۳ درصد افزایش یافت
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فناوری و 
اطلاعات

اینوتکس 1402 بیش از 100 هزار بازدیدکننده داشت
دبیر نمایشگاه اینوتکس با اشاره به برگزاری 20 رویداد جانبی در حاشیه نمایشگاه گفت: 
بیش از 100 هزار نفر از نمایشگاه اینوتکس 2023 بازدید کردند.سجاد عباسی فشمی دبیر 
نمایشگاه اینوتکس در رابطه با تعداد بازدیدکننده‌ها و حضور شرکت‌کنندگان در نمایشگاه 
اینوتکس 2023 گفت: نمایشگاه اینوتکس 2023 با بازدید بیش از یک‌صدهزار نفری 
علاقمندان به حوزه فناوری و نوآوری، میزبان 450 مشارکت‌کننده از زیست‌بوم نوآوری 
و فناوری کشور اعم از استارتاپ‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان، شتابدهنده‌ها، مراکز رشد 
فناوری، پارک‌های علم و فناوری، برگزارکنندگان رویدادهای کارآفرینی و... از کشورهای 
ایران، روسیه، پاکستان و ترکیه بود. وی در خصوص کشورهای خارجی شرکت‌کننده در 
نمایشگاه نیز گفت: علاوه بر فناوران کشورهای ترکیه و پاکستان، کشور روسیه با مشارکت 
حدود 20 شرکت فناور در قالب غرفه‌دار، بیشترین مشارکت را در اینوتکس 2023 داشته 
است. همچنین 22 نماینده از سفارتخانه‌های خارجی مقیم ایران نیز برای بازدید در 
نمایشگاه حضور پیدا کردند. دبیر نمایشگاه اینوتکس با بیان برگزاری20 رویداد تجاری 
یا ترویجی در کنار بخش نمایشگاهی گفت: برگزاری رقابت بیش از 400 استارتاپ در 
شهرهای مختلف در قالب رویداد اینوتکس پیچ و برگزاری 416 جسله در کافه سرمایه و 
انعقاد بیش از 55 تفاهم‌نامه به ارزش 2،780 میلیارد ریال به همت بروکرهای فناوری در 

جلسات B2B بخشی از نتایج بخش های مختلف نمایشگاه بوده است.
عباسی فشمی افزود: در بخش استیج اینوتکس 80 سخنران به ارائه نظرات خود در حوزه 
های مختلف فناوری پرداختند. همچنین 40 سخنرانی در فروم حکمرانی، 50 سخنرانی در 
ایستگاه آینده، 26 سخنرانی در نخستین دوره رویداد فینوتکس و 24 سخنرانی در رویداد 
جینو از دیگر اتفاقات مهم اینوتکس 2023 بوده است. وی هم چنین در خصوص ارائه نیازهای 
فناورانه صنایع بزرگ کشور در قالب رویداد ریورس پیچ گفت: اینوتکس 2023 میزبان 5 
عنوان رویداد ریورس پیچ در حوزه‌های لوازم خانگی، تجهیزات پزشکی، نوآوری‌های عمومی، 
نفت و گاز و نیز صنایع مواد غذایی بود که پس از ارائه نیازهای فناورانه در حوزه های مختلف، 
مجموعاً بیش از 30 تفاهم‌نامه به ارزش بیش از 1،230میلیارد ریال جهت انتقال فناوری 
منعقد گردید. بیش از 550 جلسه مشاوره در پاویون مشاوران، فروشگاه محصولات فناورانه 
با فروش بیش از 3.6 میلیارد ریالی به صورت مستقیم، شناسایی 150 جایگاه شغلی و انجام 
80 مصاحبه شغلی در ایستگاه کار از جمله خروجی بخش‌های دیگر نمایشگاه اینوتکس 
2023 بود که عباسی فشمی به آنها اشاره کرد. عباسی فشمی هم چنین در خصوص 
مشارکت کنندگان در نمایشگاه اینوتکس 2023 گفت: با وجود افزایش 66 درصدی در متراژ 
نمایشگاهی به نسبت سال گذشته، کل فضای نمایشگاه در فاصله دو ماه تا برگزاری رویداد 
به صورت کامل رزرو و تمام فضاهای قابل ارائه به شرکت کنندگان تکمیل گردید. گفتنی 
است، نمایشگاه اینوتکس به همت پارک فناوری پردیس و با حمایت معاونت علمی و فناوری 
و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری برگزار شد. همکاری و مشارکت بین شرکت‌های فناور 
و استارتاپ‌های داخلی و بین‌المللی، ارتباط سرمایه‌گذاران داخلی و بین‌المللی با شرکت‌ها و 
استارتاپ‌ها، گفتگو و شبکه‌سازی بین فعالان زیست بوم نوآوری و فناوری و تقویت زیست‌بوم 

نوآوری در ناحیه نوآوری پردیس از اهداف برگزاری این نمایشگاه بوده است.

آغاز دور جدید حراج شماره‌های رند
سیم‌کارت‌های دائمی قدیمی که تقاضای زیادی برایشان وجود دارد، تعیین‌کننده قیمت 
سیم‌کارت هستند و با توجه به جایگاهشان نزد کاربران و قدمتی که دارند، به نوعی ایجاد 
بورس کرده‌اند و قیمت بعضی از این سیم‌کارت‌ها بعضاً به چند صد میلیون یا میلیارد هم 
رسیده است. به گزارش ایسنا، به صورت کلی سیم‌کارت‌ها را از نظر ارائه می‌توان به دو دسته 
تقسیم کرد؛ سیم‌کارت‌هایی که به‌روز توسط اپراتورها واگذار می‌شوند و متقاضی می‌تواند 
به‌راحتی تهیه کند و دلیلی ندارد در بحث عرضه و تقاضا، دچار افزایش و کاهش قیمت 
شوند و سیم‌کارت‌هایی با کدهای قدیمی‌تر و شماره‌های خاص که متقاضی و بازار خاص 

خود را دارند و دیگر عرضه نمی‌شوند.
این سوال بعضا وجود دارد که هزینه سیم کارت رند چقدر است؟ چه عواملی در قیمت 
شماره رند تاثیر گذارند؟ در جواب می‌توان گفت که پیش‌شماره و کد سیم کارت صفر یا 
کارکرده بودن، دائمی یا اعتباری بودن و نوع رندی، تعیین می‌کنند که یک سیم کارت رند 
چه قیمتی می‌تواند داشته باشد. اما در پاسخ به این سوال که خرید سیم کارت رند صفر 
بهتر است یا کارکرده نظر کارشناسان بر این است که کارکرده بودن سیم کارت رند تاثیر 
مستقیمی روی قیمت آن دارد. خرید سیم کارت همراه اول رند صفر مانند خرید خودروی 
صفر است. همانطور که خودروی کارکرده و صفر هیچ تفاوتی در آپشن‌های آن ندارد، در 
مورد سیم کارت نیز به همین شکل است و شاید تنها تفاوت سیم کارت کارکرده با صفر این 
است که زنگ خور داشته و ممکن است قبلا شبکه‌های اجتماعی روی آن فعال شده باشد.

از سوی دیگر، در مواردی ممکن است از تمایل افراد به خرید سیم‌کارت‌هایی که 
شماره‌هایی رند دارند و یا سیم‌کارت‌های دائمی مشابه شماره‌های اعتباری افراد، 
سوءاستفاده شود؛ بدین‌صورت که با فرد تماس گرفته و پیشنهاد می‌دهند که با دریافت 
مبلغ پایین‌تری از حد معمول، می‌تواند صاحب سیم‌کارتی با شماره مورد نظر شود، در 
حالی که این کار کلاهبرداری است و با واریز مبلغ مورد نظر، دیگر نه خبری از سیم‌کارت 
می‌شود و نه شخصی که با شما تماس گرفته است. اما باید توجه داشت که اپراتورها 
اطلاع‌رسانی خود را از طریق روابط عمومی و پایگاه‌های اطلاع‌رسانی انجام می‌دهند و 
اینطور نیست که بخواهند فروش سیم‌کارت را به افراد عادی و شخص و فروشنده‌های 
معمولی واگذار کنند. با توجه به این شرایط، کاربر و مصرف‌کننده باید توجه کند که اگر 
خارج از این چارچوب، فردی با آن‌ها تماس گرفت و قصد فروش سیم‌کارت داشت،  احتمال 
کلاهبرداری وجود دارد. بر این اساس، سیم‌کارت‌ها با شماره‌های رند که راحت‌تر در خاطر 
می‌مانند، همواره از بهایی بالاتر از حد معمول برخوردار بوده‌ و با قیمتی بالاتر از نرخ رایج به 
فروش می‌رسند. در این میان قیمت برخی از این شماره‌ها گاهی به چند صد میلیون تومان 
نیز می‌رسند. اما این که تعیین قیمت برای این خطوط از چه قاعده و قانونی پیروی می‌کند، 
موضوعی است که شاید پاسخ چندان روشنی برای آن وجود نداشته باشد؛ هرچند در این 
زمینه از سوی رگولاتوری مصوباتی نیز ابلاغ شد و فعالان بازار موبایل نیز بر این نکته تاکید 
دارند که این تعرفه‌گذاری براساس تجربیات و وضعیت بازار انجام می‌شود. نکته دیگر آن که 
در گذشته قیمت سیم‌کارت‌های رند در بازار آزاد اغلب به شکل توافقی تعیین می‌شد، اما 
اپراتورهای تلفن همراه هم با راه‌اندازی سامانه‌هایی وارد این عرصه شدند و مستقیم به واگذاری 
سیم‌کارت‌های رند می‌پردازند. اپراتور اول تلفن همراه، با راه اندازی سامانه‌ای برای واگذاری 
سیم‌کارت‌های رند شرایطی ایجاد کرد تا به گفته مسئولان این شرکت جلوی قیمت‌های 
نجومی گرفته شود. با این حال مسئولان معتقدند افزایش قیمت سیم‌کارت به سرعت افزایش 
قیمت گوشی نیست، اما آن هم دلایل خاص خود را برای افزایش یا کاهش قیمت دارد؛ با 
توجه به محدودیت عرضه و توزیع، حجمی از تقاضا همیشه وجود دارد و نوسانات نرخ ارز هم 
چندان تاثیری بر آن ندارد، البته بی‌تاثیر هم نیست مضاف بر این عوامل دیگری مانند عرضه 
سیم‌کارت، میزان عرضه و تقاضا و عدم توازن بین عرضه و تقاضا بر قیمت سیم‌کارت خیلی 
موثر است. در همین رابطه اپراتور تلفن همراه )همراه اول( به تازگی اعلام کرده است که 
ابتدای خرداد سال جاری دور جدید واگذاری شماره های رند همراه اول آغاز می شود و 
متقاضیان می توانند برای مشاهده و شرکت در حراج، به سامانه حراج این اپراتور مراجعه 
کنند. براساس اصول و ساختار ارزشی اپراتور اول تلفن همراه که مبین ارائه و انجام خدماتی 
آسان و در دسترس برای عموم متقاضیان شماره های رند است، واگذاری شماره های رند 
 همراه اول از طریق برگزاری حراج برای عموم متقاضیان و به صورت اینترنتی به آدرس 
rond.mci.ir صورت می پذیرد. متقاضیان شرکت در حراج شماره های رند همراه اول، 
باید ضمن تأیید شرایط و ضوابط مربوط به شرکت در حراج و همچنین وارد کردن صحیح 
اطلاعات درخواستی و هویتی در سامانه مذکور، نسبت به واریز آنلاین رقم ودیعه که معادل 
۲۰ درصد مبلغ پایه شماره تلفن همراه مدنظرشان است، اقدام کنند. برقراری اعتبار زمانی 
هر حراج نیز منوط به دو شرط است که لزوماً هر دو باید برقرار باشد تا حراج به اتمام برسد. 
شرط نخست آنکه »زمان قانونی« حراج به اتمام برسد که این زمان برای هر حراج متغیر 
است و در زمان شروع حراج اعلام می شود. دیگری هم اینکه از آخرین پیشنهاد قیمت بر 
روی یک شماره، باید ۸ ساعت گذشته باشد؛ در صورت اعلام پیشنهاد جدید قبل از اتمام 

مدت زمان حراج، مدت زمان حراج برای یک دوره ۸ ساعته دیگر تمدید می شود.

اخبار

با انتشار لایحه برنامه هفتم 
توسعه تکالیف وزارت ارتباطات 
در این برنامه مشخص و این 
وزارتخانه مکلف به انجام 
ماموریتهایی در حوزه ترافیک 
داخلی، اقتصاد دیجیتال، امنیت سایبری و... شد. رئیس 
سازمان برنامه و بودجه در همایش رونمایی از سند لایحه 
برنامه هفتم توسعه اعلام کرد بررسی‌های لایحه برنامه هفتم 
در سازمان برنامه و بودجه تمام شده و قرار است بعد از آخرین 
بررسی‌ها در هیئت دولت به زودی از سوی دولت به مجلس 
ارائه شود. لایحه برنامه هفتم توسعه برای سالهای ۱۴۰۲ تا 
۱۴۰۶ تدوین شده که دارای ۲۲ فصل و ۷ بخش است که 
بخش‌های اقتصادی، زیربنایی، فرهنگی و اجتماعی، علمی، 
فناوری و آموزشی، سیاست خارجی، دفاعی و امنیتی و 
اداری، حقوقی و قضائی است. در بخش‌هایی از این لایحه 
تکالیفی در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات تعیین و بر 
عهده نهادهای ذیربط گذاشته شده است. در همین راستا 

تکالیف وزارت ارتباطات به شرح زیر است:

سند ملی توسعه اقتصاد دیجیتال کشور
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مکلف است با 
مشارکت سازمان برنامه و بودجه کشور و همکاری 
وزارت امور اقتصادی و دارایی و معاونت علمی فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور سند ملی توسعه 
اقتصاد دیجیتال کشور را با در نظر گرفتن نگاشت نهادی 

آن با رعایت سند راهبردی جمهوری اسلامی ایران در 
فضای مجازی )مصوب شورای عالی فضای مجازی(، 
ظرف مدت ۶ ماه از تاریخ ابلاغ این قانون تدوین و به 
تصویب هیأت وزیران برساند. وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات مکلف است با مشارکت و سرمایه گذاری 
بخش‌های خصوصی و یا غیر دولتی زیر ساخت‌های لازم 
برای توسعه اقتصاد دیجیتال اعم از ارتباطی و اطلاعاتی 
)ابری و ذخیره سازی و پردازش سریع را فراهم آورند. 
هی کلیه دستگاه‌های سیاست گذار موضوع ماده )۱( این 
قانون مکلفند تا پایان سال اول این قانون نسبت به تدوین 
برنامه تحول دیجیتال و توسعه اقتصاد دیجیتال بخش 
خود و پروژه‌های پیشران بر بستر ابری با سازوکارهای 
تأمین مالی آن‌ها از محل منابع غیر عمومی اقدام و آن را 

به تصویب هیأت وزیران برسانند.

افزایش ترافیک داخل به ۷۰ درصد
در راستای افزایش ترافیک داخلی به هفتاد درصد )۷۰( 
از کل ترافیک کاربران و حمایت از مالکان حقوق محتوا و 
کاربر نهایی تولید کننده‌- مصرف کننده محتوا در زنجیره 
ارزش و زیست بوم فضای مجازی وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات مکلف است مدل اقتصادی و نظام تعرفه 
گذاری آن را با همکاری مرکز ملی فضای مجازی تهیه و 

به تصویب کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات برساند.
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مکلف است پهنای 
باند و امکانات لازم برای دسترسی رایگان عموم مردم به 
شبکه‌ها و برنامه‌های رسانه ملی در اقصی نقاط کشور بر 
بستر شبکه ملی اطلاعات و شبکه تلفن همراه علاوه بر 

شبکه‌های موجود صداوسیما فراهم نماید.

ارائه خدمات امن سازی و ارزیابی و رتبه بندی 
سالانه امنیت سایبری

به منظور فراهم ساختن امکان رصد و بهبود امنیت 
اطلاعاتی و ارتباطی نهادهای حاکمیتی و ارتقا امنیت 
سایبری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات موظف 
است‌: الف با همکاری شرکت‌ها و مؤسسات دارای پروانه 
و یا گواهینامه ممیزی امن حسب مورد از مرکز مدیریت 
راهبردی افتای ریاست جمهوری با سازمان فناوری 
اطلاعات ایران نسبت به ارائه خدمات امن سازی و ارزیابی 
و رتبه بندی سالانه امنیت سایبری کلیه دستگاه‌های 
اجرایی موضوع ماده )۱( این قانون مطابق استانداردها و 
ضوابط مصوب مراجع قانونی ذیربط اقدام و گزارش آن را 

حسب مورد به قوای سه گانه ارائه نماید.

استقرار زیر ساخت یکپارچه ابری دولت هوشمند
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مکلف است 
ظرف مدت یک سال با اولویت استفاده از الگوی 
مشارکت عمومی خصوصی نسبت به ایجاد تقویت 
و استقرار زیر ساخت یکپارچه ابری دولت هوشمند 
اقدام کند. دستگاه‌های اجرایی مشمول ماده )۱( این 
قانون مکلفند مراکز داده اصلی و پشتیبان خود را 
به زیر ساخت یکپارچه ابری دولت هوشمند انتقال 
دهند. آئین‌نامه این بند مشتمل بر زمان بندی 
و شیوه انجام آن توسط وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با همکاری وزارت اطلاعات ظرف سه ماه پس 
 از ابلاغ این قانون تدوین و به تصویب هیأت وزیران 

خواهد رسید.

از افزایش ترافیک داخلی تا برنامه برای امنیت سایبری

تکالیف وزارت ارتباطات در برنامه هفتم توسعه
News kasbokar@gmail.com

رویداد تخصصی پلیس هوشمند و نمایشگاه 
دستاوردهای فناورانه شرکت‌های دانش بنیان با 
همکاری پارک علم و فناوری تهران و فراجا برگزار 
شد. رویداد تخصصی پلیس هوشمند و نمایشگاه 
دستاوردهای فناورانه شرکت‌های دانش بنیان با 
همکاری پارک علم و فناوری تهران و فراجا امروز در 

محل صندوق نوآوری و شکوفایی برگزار شد.
در این رویداد، سیاوش ملکی‌فر معاون توسعه صندوق 
نوآوری و شکوفایی  با اشاره به تاریخچه‌ی فعالیت این 
صندوق اظهار کرد: صندوق توسعه نوآوری و شکوفایی 
همزمان با قانون دانش بنیان با سرمایه اولیه 3هزار 
میلیارد متولد و کار خود را ادامه داد. ملکی‌فر با بیان 
اینکه سرمایه اولیه امروز دیگر پاسخگوی نیاز 8500  
شرکت دانش بنیان در کشور نیست، افزود: سال 
گذشته مصوب شد تا طی 5 سال آینده میزان سرمایه 
این صندوق به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان برسد و شرایط 
مطلوبی برای حمایت از شرکت‌های دانش بنیان ایجاد 
شود.وی با اشاره به اینکه صندوق توسعه و نوآوری 
نقشی در احراز هویت شرکت‌ها ندارد و صرفا حمایت 
مالی می‌کند، ادامه داد: در حال حاضر از بین 8500 
شرکت دانش بنیان نزدیک به 3800 شرکت در حوزه 
IT و ICT فعالیت می‌کنند و فروش آن‌ها رقمی بالغ بر 
400 هزار میلیارد تومان است، به همین جهت جذب 
سرمایه برای ادامه فعالیت این مجموعه‌ها در برنامه 

کاری ما قرار دارد.
معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی با بیان اینکه 
این صندوق تاش می‌کند با برگزاری رویدادهای 
مختلف شرکت‌های دانش بنیان را برای آشنایی بیشتر 
در کنار یکدیگر قرار دهد، گفت: در سال گذشته ۴۰ 
هزار میلیارد تومان به شرکت‌های دانش‌بنیان خدمات 
داده شده است. وی در پایان تصریح کرد: برگزاری 
۳۰۰ نمایشگاه داخلی با حمایت مالی و ۳۰۰ نمایشگاه 
خارجی با کمک بلاعوض نیز از دیگر حمایت‌های 
صندوق نوآوری و شکوفایی جهت ایجاد بازار برای 

شرکت‌های دانش‌بنیان بوده است.

ارائه محصولات فناورانه هوشمند با حضور 
62 شرکت دانش بنیان

در ادامه این رویداد علی اسدی، رییس پارک علم و 
فناوری دانشگاه تهران با اشاره به اینکه پارک‌های 
علم و فناوری و شرکت‌های دانش‌بنیان توانسته‌اند 
در جهت رفع نیاز‌های کشور به وظایف خود عمل 
کنند، گفت: با تمام تلاش‌های صورت گرفته همچنان 
خلاءهایی وجود دارد در نتیجه باید بین شرکت‌های 
دانش‌بنیان و پارک‌های علم و فناوری شبکه‌سازی 
ایجاد شود و در کنار این شبکه‌سازی، دستگاه‌های 
مختلفی که نیازمند بهره‌مندی از دستگاه‌ها 
و محصولات دانش‌بنیان هستند، مورد توجه قرار 
 گیرد و در این راه می‌توان از ظرفیت‌ها و پتانسیل‌ها 

استفاده کرد.
وی با اشاره به اینکه ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های پارک‌های 
علم و فناوری مشخص است، گفت: همانطور که دانشگاه 
تهران، دانشگاه مادر در حوزه علمی کشور به شمار 
می‌رود پارک علم و فناوری دانشگاه تهران نیز همین 
نقش را ایفا می‌کند. پارک تهران از جمله پارک‌هایی 
است که شرکت‌ها در همه حوزه‌ها در آن فعالیت 
می‌کنند و تلاش ما این است که پارک فقط در جهت 
رفع نیاز‌های فناورانه و سخت‌افزاری ورود نکند بلکه 
شرکت‌های دانش بنیان فعال در حوزه علوم انسانی و 
اجتماعی نیز نقش پررنگی داشته و به دنبال شناسایی 

و رفع نیازهای جامعه باشند.
رییس پارک علم و فناوری دانشگاه تهران با بیان اینکه 
این رویداد دومین برنامه مشترک با فراجا است، ادامه 
داد: پارک علم و فناوری دانشگاه تهران به عنوان هاب 
پارک‌های علم و فناوری برای رفع نیاز‌های فراجا 

انتخاب شده است.
وی با تأکید بر اینکه در ابتدای اردیبهشت ماه سال 
جاری، جلسات متعددی با همکاری فراجا و معاونت 
فناوری وزارت عتف برگزار شده و ۸۰۰ متقاضی از همه 
پارک‌ها برای شرکت در این نمایشگاه اعلام آمادگی 
کرده و در اختیار فراجا قرار گرفتند، افزود: بعد از 

غربالگری ۵۰۰ شرکت دانش‌بنیان انتخاب و با تک‌تک 
این شرکت‌ها تماس گرفته شد و درنهایت ۱۳۵ شرکت 

مورد تأیید قرار گرفتند.
اسدی تاکید کرد: در این رویداد 2 روزه ۶۲ شرکت 
دانش‌بنیان با همکاری 20 پارک علم و فناوری کشور 
اقدام به ارائه و معرفی محصولات فناورانه خواهند کرد.

تعلل برخی دستگاه‌ها به عنوان نقاط قرمز 
نقشه حکمرانی داده در خدمت‌رسانی هوشمند 

رضا باقری اصل،  دبیر شورای اجرایی فناوری اطلاعات؛ 
با اشاره به اهمیت حکمرانی داده و پلیس هوشمند در 
عصر حاضر گفت: امروز ناگزیر هستیم از تمام ابزارهای 
جمع آوری و تحلیل اطلاعات و هر چیزی که باعث 
خلق یک داده می‌شود بهره ببریم تا بتوانیم اصل دانش 
و اطلاعات حکمرانی خود را برای ارائه خدمات هوشمند 

به مردم ارتقا دهیم.
وی با اشاره به رشد سریع هوش مصنوعی در جهان 
تصریح کرد: در آخرین اقدام در راه توسعه داده‌ها و 
ارتباط بین انسان و ماشین شاهد مکالمه دو ربات با 
یکدیگر بودیم، یعنی ماشین با ماشین و در خصوص 
اینکه چطور این اتفاق افتاده و به این توانمندی 
رسیده‌اند باید گفت که این ناشی از نقش داده و 
اطلاعات بوده و هوش مصنوعی ما را وادار می‌کند یک 
تغییر و ارتقا در حکمرانی داده و اطلاعات در کشور 

داشته باشیم.
باقری با اشاره به استفاده از ابزار وب در گذشته، تاکید 
کرد: در گذشته تعاملات و خدمت رسانی به مردم در 
بستر الکترونیک صورت می‌گرفت اما شواهد حاکی از 
آن است که با توسعه هوش مصنوعی دیگر روش‌های 
قدیمی پاسخگو نخواهد بود. دبیر شورای اجرایی 
فناوری اطلاعات با بیان اینکه مجموعه فراجا جزو اولین 
دستگاه‌های اجرایی کشور بود که به پنجره خدمات 
هوشمند دولت پیوست، گفت: برخی دستگاه‌ها به 
عنوان نقاط قرمز نقشه حکمرانی داده در کشور هنوز 

در خدمات رسانی هوشمند به مردم تعلل داشته‌اند.

برای داشتن پلیش هوشمند به هوش 
مصنوعی نیازمندیم

سردار احمد دولتخواه معاون فناوری و اطلاعات 
فراجا در ادامه این رویداد با بیان اینکه تعدد، تکثر 
و پیچیدگی در ماموریت‌های فراجا وجود دارد، 
گفت:  از محافظت و امنیت در سراسر مرزهای 
 کشور تا احراز هویت ها در کشور ما دومین 

سازمان هستیم.
وی افزود: محدودیت‌های کمی است که ما را به 
سوی کیفی سازی می‌برد و هوشمند سازی یکی از 
این ابزارها است؛ امروزه فراجا از هوش مصنوعی در 
حوزه ادراک و ارتقا استفاده می‌کند و حوزه ارتباطات 
و فناوری اطلاعات خصوصا چت‌بات‌ها در حال توسعه 
هستند. اگر بخواهیم پلیس هوشمند داشته باشیم 
 و هوشمندسازی کنیم باید به هوش مصنوعی 

تکیه کنیم.
معاون فناوری و اطلاعات فراجا  با بیان اینکه برخی 
نیازهای چشم‌اندازی را استارت‌‎آپ‌ها می‌توانند برای ما 
ترسیم کنند، زیرا توانایی مطالعه، پیش‌بینی و ترسیم 
دارند و ایده‌آل‌های ما را عملی کنند؛ اظهار کرد: امروز 
۳۸۰۰ شرکت در حوزه ICT وجود دارد که اگر مشکل 
یا موردی باشد با این ظرفیت نباید روی زمین بماند. 
دولتخواه ادامه داد: مردم زمانی هوشمند سازی پلیس 
را درک می‌کنند که خدمات دریافت کنند،  امروز 
پلیس برخط بوده و در پنجره ملی خدمات هوشمند و 

ارتباطات سازمانی فعال است.
وی با اشاره به استفاده از ظرفیت پارک‌های علم و 
فناوری و دانشگاه‌ها گفت: ما امروز در نیروی پلیس 
از این ظرفیت برای هوشمند سازی و به صورت ویژه 
از هوش مصنوعی استفاده می‌کنیم که خواستگاه آن 
دانشگاه و پارک است. معاون فناوری و اطلاعات فراجا  
تاکید کرد: امروز هیچ پروژه‌ای در فراجا معطل بودجه 
نیست و اگر به این اطمینان برسیم که یک ایده می‌تواند 
باری از دوش جامعه بردارد و مشکلی را مرتفع کند 

حمایت خواهیم کرد.

با فعالیت 342 شرکت دانش بنیان فعال در 
حوزه وسایل، ملزومات و تجهیزات پزشکی، 
نیاز کشور به ملزومات و تجهیزات پزشکی تامین 
می‌شود. براساس ارزیابی‌های انجام شده، از میان 
342 شرکت دانش بنیان فعال در حوزه وسایل، 
ملزومات و تجهیزات پزشکی، 46 شرکت 
 نوع 1، 236 شرکت نوع 2 و 60 شرکت نوع 3 

هستند.
 با توجه به اهمیت توسعه فعالیت دانش بنیان‌ها، تولید 

محصولات فناورانه و با فناوری های جدید بسیار حائز 
اهمیت است و حوزه پزشکی و تامین ملزومات دراین 
حوزه یکی از عرصه های اصلی محصولات دانش محور 
به شمار می آید که در حال حاضر، 342 شرکت داخلی 
در این زمینه فعالیت داشته و برای تولید بومی وسایل 
و تجهیزات مورد نیاز در عرصه پزشکی،‌ با یکدیگر به 

رقابت می پردازند.
 شرکت های فعال در حوزه وسایل، ملزومات و تجهیزات 
پزشکی با شناسایی نیازهای بازار صنعت پزشکی 

سعی دارند تا با بومی سازی محصولات و تولیدات، 
کشور را از واردات اینگونه محصولات بی نیاز کنند.  
تجهیزات و ملزومات پزشکی، تجهیزات، مواد و 
ملزومات دندانپزشکی، تجهیزات و مواد آزمایشگاه 
طبی، تجهیزات پیشرفته آزمون کالیبراسیون تجهیزات 
پزشکی و تجهیزات بیمارستانی از جمله عناوین اصلی 
مطرح در فهرست کالا و خدمات حوزه فناوری شرکت 
های فعال در حوزه وسایل، ملزومات و تجهیزات 

پزشکی است.

 تولیدات این شرکت‌های دانش بنیان در عرصه 
پزشکی در حوزه‌های تعریف شده به جلوگیری از 
خروج ارز کمک می کند و در بازارهای بین المللی 
نیز حضور دارد.  براساس این گزارش، با توجه 
به اینکه تولیدات و محصولات دانش بنیان داخلی 
در حوزه وسایل، ملزومات و تجهیزات پزشکی 
براساس نیاز روز بازار و استانداردهای جهانی 
 تولید شده اند با استقبال چشمگیری از تقاضا 

مواجه می شوند.

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی گفت: این صندوق امروز 
برای توسعه اقتصاد دانش بنیان با شرکت‌های بزرگ وارد 
تعامل و همکاری شده است. صندوق نوآوری و شکوفایی 
میزبان هیاتی از شرکت فولاد مبارکه اصفهان به ریاست 
محمدیاسر طیب‌نیا، مدیرعامل این شرکت بود که به قصد 
دیدار با رئیس هیئت عامل صندوق نوآوری و شکوفایی 

ریاست جمهوری حضور یافتند.
در این دیدار محمدصادق خیاطیان، در سخنانی بیان 
کرد: قانون حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان که در سال 

۱۳۸۹ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید؛ به گفته 
بسیاری از کارشناسان، یکی از معدود قوانینی است که به 

طور کامل در کشور اجرا شده است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود، شرکت‌های 
دانش‌بنیان را از خوشنام‌ترین بخش‌ها در کشور توصیف 
کرد و گفت: در شبکه بانکی کشور، شرکت‌های دانش‌بنیان 
به عنوان یکی از خوش‌حساب‌ترین مشتریان بانکی 
شناخته شده‌اند به گونه‌ای که دیرکرد در بازپرداخت 
تسهیلات در میان این شرکت‌ها نزدیک به صفر است. در 

حوزه همکاری با صنایع بزرگ و دستگاه‌های اجرایی نیز 
این شرکت‌ها به خوبی توانسته‌اند نیازهای فناورانه کشور 
را برآورده کنند. رییس هیئت عامل صندوق نوآوری و 
شکوفایی همچنین با تاکید بر اینکه رویکرد جدید این 
صندوق در زمینه توسعه اقتصاد دانش‌بنیان، همکاری با 
صنایع و شرکت‌های بزرگ در حوزه فناوری است، ادامه 
داد: به صورت عمومی شرکت‌های بزرگ و به طور خاص 
شرکت فولاد مبارکه می‌توانند نقش موثری در جریان 
توسعه بازار محصولات دانش‌بنیان ایفا کنند. امروز حدود 

۶۵ درصد شرکت‌های دانش‌بنیان در دسته شرکت‌های 
کوچک و متوسط قرار دارند که توانسته‌اند دستاوردهای 
قابل توجه ای را به ارمغان بیاورند. خیاطیان ادامه داد: 
طبقه فرمایشات مقام معظم رهبری باید سهم اقتصاد 
دانش‌بنیان از تولید ناخالص داخلی کشور دست‌کم به 
۵ درصد افزایش یابد؛ این اتفاق به دست شرکت‌های 
دانش‌بنیان بزرگ و همچنین با توسعه بازار محصولات 
دانش‌بنیان میسر است و صنایع بزرگی مانند فولاد مبارکه 

نقش مهمی در این میان خواهند داشت.

دانش‌بنیان‌ها برای تحقق پلیس هوشمند پای کار آمدند

ملزومات پزشکی توسط 342 شرکت دانش بنیان تولید می‌شود

تعامل صندوق نوآوری با شرکتهای بزرگ برای توسعه اقتصاد دانش بنیان
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کار و
کارآفرینی 

معاون بهزيستي در طرح ضربتي جمع‌آوري 
متكديان از سطح شهر تاكيد كرد

لزوم كد‌دار شدن متكديان
به گفته معاون امور اجتماعي سازمان بهزيستي 
كشور عمليات جمع‌آوري متكديان تهران و جذب 

كودكان بي‌سرپرست از دو روز قبل آغاز شد. 
حبيب‌ا... مسعودي فريد ضمن بيان آنكه اين 
عمليات به رياست استاندار تهران و با همكاري 
فرمانداري تهران، نيروي انتظامي، شهرداري، 
سازمان بهزيستي كشور و... صورت مي‌گيرد، 
گفت: در اين طرح جمع‌آوري و مسئوليت سه 
گروه بيماران رواني مزمن، كودكان زير 18 سال 
و همچنين سالمندان با سازمان بهزيستي كشور 
است. وي ادامه داد: اين افراد پس از طي فرايند 
احراز هويت از طريق بخش‌هاي قضايي و انتظامي 
تحت حمايت‌هاي مددكاري قرار خواهند گرفت. 

معاون امور اجتماعي سازمان بهزيستي كشور 
تصريح كرد: پيش از هرچيز نياز است تا اين 
افراد احراز هويت شوند زيرا معمولا متكديان 
يا فاقد اسناد و اوراق هويتي هستند يا خود را 
مجهول‌الهويه اعلام كرده و هويت خود را پنهان 
مي‌كنند، به همين دليل در مواجهه با اين قشر 
احراز هويت از اهميت بسيار بالايي برخوردار است. 
مسعودي‌فريد ادامه داد: بايد به هر يك از اين افراد 
پس از احراز هويت يك كد ويژه و اختصاصي داده 
شود تا در صورت جمع‌آوري مجدد متوجه پيشينه 
خدماتي اين افراد باشيم كه البته نمي‌توان كد ملي 

افراد را به عنوان اين كد در نظر گرفت. 

معاون درمان وزير بهداشت: 
پيشنهاد افزايش 35 درصدي 
تعرفه آزمايشگاه‌هاي طبي به 

شورايعالي بيمه رفت
معاون درمان وزير بهداشت، درمان و آموزش 
پزشكي گفت: با دستور وزير بهداشت، پيشنهاد 
افزايش مجدد تعرفه خدمات آزمايشگاه‌هاي 
تشخيص طبي به ميزان 35 درصد به شورايعالي 
بيمه رفت. به گزارش ايرنا، محمد آقاجاني درباره 
اعتراض آزمايشگاه‌هاي تشخيص طبي نسبت 
به تعرفه‌هاي پايين خدمات آنها افزود: نه تنها در 
خدمات آزمايشگاه‌هاي تشخيص طبي، بلكه در 
بسياري از حوزه‌هاي خدمات پزشكي تعرفه‌هاي 

مصوب با قيمت تمام شده واقعي فاصله دارد. 
وي ادامه داد: آزمايشگاه‌هاي تشخيص طبي براي 
اينكه بتوانند از تجهيزات مدرن و به‌روز استفاده 
كنند، نياز به اين دارند كه تعرفه خدمات آنها 
واقعي باشد. به همين علت با دستور وزير بهداشت، 
درخواست افزايش مجدد تعرفه خدمات اين مراكز 
با پيشنهاد چند انجمن آزمايشگاهي كشور به 

شورايعالي بيمه فرستاده شد. 
معاون وزير بهداشت درباره ميزان افزايش 
پيشنهادي اين تعرفه‌ها گفت: در اين پيشنهاد 
افزايش حدود 35 درصدي تعرفه‌هاي خدمات 
آزمايشگاه‌هاي تشخيص طبي از شورايعالي بيمه 
درخواست شده است، البته در مصوبه امسال 
دولت براي تعرفه‌هاي پزشكي بخش خصوصي 
نيز تعرفه‌هاي آزمايشگاه‌ها 11.7 درصد رشد كرد 
كه از ميانگين رشد 10 درصدي تعرفه كل خدمات 

بيشتر بود. 

در جلسه علني مجلس تصويب شد 
موافقت مجلس با تاسيس 
صندوق حمايت از توسعه 

مدارس غيردولتي
نمايندگان مجلس شوراي اسلامي با ايجاد 
صندوق حمايت از توسعه مدارس غيردولتي با 

اصلاحاتي موافقت كردند. 
به گزارش مهر، نمايندگان مجلس شوراي 
اسامي در جلسه علني دیروز و در ادامه 
بررسي ايرادات شوراي نگهبان به لايحه 
تاسيس و اداره مدارس و مراكز آموزشي 
و پرورشي غيردولتي، ماده ۱۳ اين 
 لايحه را با اصلاحاتي مجددا به تصويب

 رساندند. 
براساس اين ماده، براي حمايت از موسسان 
مدارس غيردولتي با اولويت مناطق محروم، 
وزارت آموزش و پرورش موظف است 
با مشاركت موسسان و بخش غيردولتي، 
صندوق حمايت از توسعه مدارس غيردولتي 
را به صورت موسسه عمومي غيردولتي ايجاد 
 كند. دولت موظف است هر ساله تا سقف

 ۵۰ درصد از قيمت تمام شده سرانه 
دانش‌آموزي در بخش دولتي را به ازاي كل 
دانش‌آموزان شاغل به تحصيل در مدارس 
غيردولتي، در حال كمك در لايحه بودجه 

سالانه كل كشور پيش‌بيني كند. 

»كسب‌وكار« گزارش مي‌دهداخبار

نبود پوشش بيمه‌اي برای خدمات مشاوره‌اي
مشاور‌ها يا در سازمان‌هاي دولتي مشغول به 
فعاليت هستند و درآمدي ثابت و ماهيانه‌اي 
دارند يا اينكه يك دفتر خصوصي احداث 
كرده و دستمزد آنها براساس ميزان 
مراجعه‌كنندگان به آنها تعيين خواهد شد 
كه در اين صورت ميزان درآمد آنها متغير است. در اين شغل نيز مانند 
بسياري از كسب و كارهاي خصوصي درآمد براساس كيفيت، نوع ارائه 
خدمات و... تعيين مي‌شود. مساله مهم در رونق بازار كار مشاور‌ها ميزان 
استقبال مردم، ميزان مراجعه به آنها و فرهنگ پذيرش حرفه مشاوره 

است كه در تقاضاي آن تاثير زيادي دارد. 
به گفته كارشناسان، جدا از اين مساله درآمد ناكافي طبقات آسيب‌پذير 
جامعه و عدم پوشش بيمه برای خدمات مشاوره‌اي باعث شده 
مردم ترجيح دهند با وجود نيازي كه دارند، به مشاور‌ها مراجعه 
 نكنند و همين نيز موجب كم‌رنگي اهميت جايگاه مشاورها در

 كشور باشد. 
نمي‌توانيم منكر نقش مهم كساني باشيم كه امروزه در جامعه 
به عنوان مشاور نيازهاي فكري ما را پاسخگو هستند. گرچه در 
طول تاريخ اهميت گرفتن راهنمايي و كمك فكري از ديگران 
چه از خانواده، دوستان، همسايه‌ها و... مطرح بوده است اما اكنون 
اين راهنمايي‌ها در قالب علمي‌تر، تخصصي‌تر و حتي به عنوان 
 يك شغل كه به واسطه آن دستمزد و درآمدي كسب مي‌شود، 

ديده مي‌شوند. 
مهم‌ترين وظيفه يك مشاور كه به كمك آن درآمدزايي مي‌كند، 
راهنمايي فكري در قالب يك سري كلمات و گفتار است كه يقينا از 
پس هر كسي بر نمي‌آيد و خود مشاور نيز اين توانمندي را با كمك يك 
سري دوره‌هاي آموزشي و مطالعه‌هاي وسيع كسب مي‌كند. تقريبا 
اكثر كساني كه مايل به حركت در يك مسير عاقلانه‌تر در زندگي 
روزمره هستند، از دانش مشاور‌ها كمك مي‌گيرند و حتي ماهيانه 

مقداري از حقوق خود را براي مراجعه به آنها ذخيره  مي‌كنند.
 آنها حتي مشاور‌هاي خصوصي دارند و به‌طور ثابت با آنها ارتباط برقرار 
مي‌كنند اما برعكس آن، كساني نيز هستند كه يا به اهميت مشورت 
گرفتن از مشاورها آگاهي ندارند يا اينكه با اتكا به افكار خويش لزومي 
به مشورت با ديگران يا مشاورها نمي‌بينند. با اين وجود لازم است 
بدانيم كه گسترش و توسعه زندگي بشر و ضرورت تامين خواسته‌هاي 
مادي و معنوي وي كه در ابعاد شغلي مختلفي به آنها پاسخ گفته شده 
است، ضرورت پاسخگويي به نيازهاي فكري وي را در شكل يك 
مشاوره نمايان مي‌سازد اما اگر در حال حاضر بعضي از مردم يا جوامع 
از ضرورت مشاور‌ها و مراکز مشاوره‌ای بي‌خبر هستند، مساله‌اي 
 است كه دلایل متفاوتي دارد و بايد براي حل آن چاره‌اي اساسي 

اندیشید.
 

محروميت جامعه از فرهنگ مشاوره‌اي
به نظر نمي‌رسد با وجود گرفتاري‌ها و دغدغه‌هاي زيادي كه كشورهاي 
مختلف در اشكال گوناگون طلاق، خودكشي، اعتياد، بيماري‌هاي 
رواني و... با آن روبه‌رو هستند، عدم استفاده از راهنمايي مشاور‌ها 

امري عادي باشد. 
براي مثال آمار بالاي طاق )كه به گفته كارشناسان در صورت 
عدم مهار به بحراني بزرگ تبديل مي‌شود( و همچنين تعداد بالاي 
مصرف‌كنندگان مواد مخدر در كشور )كه در برخي از آمارها حتي 
به 3 ميليون نفر مي‌رسد( و ناهنجاري اجتماعي و بيماري‌هاي 
رواني )كه در آمار‌ها 20 درصد و در برخي ديگر 24 درصد اعلام 
شده( و همچنين ميزان خودكشي‌ها )كه در سال 92 به روزي 
بيش از 11 نفر رسيده( و ساير بحران‌هاي اجتماعي، نشان از اين 
دارد كه چقدر جاي خالي مشاورها و مراکز مشاوره‌ای مي‌تواند 
خطرناك باشد. بررسي‌هاي كارشناسانه نشان مي‌دهد در اغلب 
موارد نقش مشاورها مي‌تواند به كاهش درصد بالايي از معضلات 
 اجتماعي بينجامد، براي مثال مشاور‌ها مي‌توانند تا ميزان 

70 درصد در كاهش طلاق نقش داشته باشند و از طرفي در كاهش 
افسردگي، كاهش درصد بزهكاري، كاهش 75 درصدي اختلافات 
 در برخي از شهرها، كاهش 50 درصدي معلوليت و... نيز موثر 

باشند. 
ناگفته نماند كه مشاوره خود بخش‌هاي مختلفي دارد و براساس آن 
نامگذاري مي‌شود، مانند مشاوره براي كاريابي، مشاوره براي ازدواج، 
مشاوره براي ترك اعتياد، مشاوره براي حل چالش‌هاي فكري و 
درمان افسردگي و... هر كدام از اين بخش‌ها نيز براساس تعاريفي 
كه دارند، به افراد كمك مي‌كنند. البته در هر يك از اين بخش‌ها 
 ميزان استقبال مردم بسته به طرز فكر و مشكلاتي كه دارند، متفاوت 

خواهد بود. 
با توجه به آنچه گفته شد، روشن خواهد شد كه مشاور‌ها اهميت بسزايي 
در جوامع مختلف دارند و معمولا در هر شرايط اقتصادي‌اي تقاضا براي 
آنها وجود خواهد داشت اما همانطور كه اشاره كرديم اين تقاضا تنها 
در جوامعي محسوس نيست كه فرهنگ استفاده از كمك مشاور‌ها 

ملموس و متداول نباشد. 
براي بررسي بحث حاضر لازم است چند مساله اساسي را در اولويت 
قرار دهيم؛ نخستين مساله اينكه در حال حاضر در كشور ما بازار كار 
مشاورها تا چه اندازه رونق دارد و چه جايگاه و موقعيت شغلي‌اي 
دارند؟ و دوم اينكه اهميت مشاور‌ها در افزايش توانمندي‌هاي افراد 
جامعه خصوصا توانمندي‌هايي كه رشد و توسعه اقتصادي و اجتماعي 
كشور را به همراه داشته باشد، چيست و از چه راهي براي افزايش اين 

توانمندي‌ها مي‌توان از آنها  كمك گرفت؟
به گفته بسياري از كارشناسان، مشاورها در اموري مانند شغل‌يابي يا 
ايجاد يك شغل نيز كمك کننده خواهند بود. به‌طوري كه مثلا يك 
مشاوره مالي معرف چيز ثبت شده‌اي است و اطلاعات وسيعي 
مبني بر جوانب سرمايه‌گذاري، موقعيت طرح و مديريت دارايي‌های 
افراد ارائه مي‌دهد. تجربه بسياري از كارآفرينان و سرمايه‌گذاران 
موفق نيز نشان مي‌دهد كه نقشه راه مشاور‌ها در ترسيم ميزان 
 موفقيت افراد و ميزان ريسك شكست و خطاهاي آنها نقش

 بسزايي دارد. 

عوامل رونق بازار کار مشاورها
علي سليمي، مشاوره حوزه تحصيلي و آموزش در رابطه با وضعيت 
شغلي مشاورها و بازار كار آنها به »كسب‌وكار« مي‌گويد: مهم‌ترين 
موضوع در رابطه با مشاور‌ها و رونق بازار كار شغل مشاوره اين 
است كه خود مشاور‌ها از تخصص و تجربه لازم برخوردار باشند و 
به آن مرتبه رسيده باشند كه بتوانند كسي را از نظر فكري هدايت 

و راهنمايي كنند. براي اين كار حتما لازم است اطلاعات جامعي از 
رشته‌هاي مختلف، وضعيت كشور به لحاظ سياسي و اجتماعي و 
افراد و طبقات مختلف اجتماع داشته باشند. شرط دوم در موفقيت 
مشاور‌ها ويژگي‌هاي شخصي و توانمندي‌هاي فرد مراجعه‌كننده 
است كه مي‌تواند نقل‌قول‌هاي مشاور‌ها را به مرحله عمل برساند 
وگرنه انتظار از تحقق صحبت‌هاي مشاور بدون توجه به خواست 
افراد و ميزان كوشش آنها در عملي كردن اين راهنمايي‌ها، انتظار 
نابه‌جا و ناعادلانه‌اي است. بنابراين در رونق حرفه مشاوره در جامعه 
 لازم است هم مشاور‌هاي توانمندي داشته باشيم و هم مردم قدمي

 بردارند. 
وي در ادامه صحبت‌هاي خود با اشاره به اهميت نظام آموزشي 
و دانشگاهي در تربيت مشاوره متخصص مي‌گويد: مشكل 
عمده مشاورهاي ما اين است كه تخصص و تجربه كافي 
ندارند و هر كس با گرفتن يك مدرك مشاوره به خود 
اجازه تاسيس دفتر مشاوره مي‌دهد كه همين مشاور‌هاي 
 غيرحرفه‌اي باعث بدنامي چهره مشاورها و شغل مشاوره 

مي‌شوند.

ورود مشاورهاي غيرحرفه‌اي در بازار
سليمي در پاسخ به اين سوال كه آيا ورود اين مشاور‌هاي بي‌تجربه بازار 
كار مشاورهاي حرفه‌اي را خراب نمي‌كند، مي‌گويد: از آن جايي كه قرار 
است مردم براي مراجعه به مشاور‌ها هزينه و مبلغي بپردازند، معمولا 
با آگاهي‌هاي قبلي و شناخت قبلي از سابقه و مهارت مشاوره به وي 

مراجعه مي‌كنند. 
بنابراين مشاورهاي حرفه‌اي در هر موقعيتي براي مردم شناخته 
شده هستند و در اولويت مراجعان قرار دارند. تنها مشكل عمده اين 
مشاور‌ها صرف هزينه‌هاي زائدي است كه در نهايت به ضرر خود آنها 

تمام مي‌شود. 

محروميت مشاور‌ها از خدمات بيمه‌اي
اين مشاور حوزه تحصيلي در رابطه با مشكلات شغلي مشاورها 
مي‌گويد: متاسفانه بسياري از مردم گمان مي‌كنند مشاور هستند يا 
اطلاعات كافي در اين زمينه دارند، به همين دليل بيشتر مواقع خود را 

بي‌نياز از مشاور مي‌دانند. 
در صورتي كه حتي اگر 20 درصد صحبت‌هاي آنها مطابق با 
اطلاعات مشاور‌ها باشد، 80 درصد ديگر كاملا برعكس بوده و لازم 
است مورد بازبيني قرار گيرد. مشكل ديگر اين است كه فرهنگ 
مشاوره گرفتن هنوز در جامعه ما آنطور كه بايد جا نيفتاده و يك 

سري اقدامات دولت كه از جمله آن عدم ارائه خدمات بيمه‌اي به 
مشاور‌هاست، نقش مشاورها و موقعيت شغلي مشاور‌ها را تضعيف 
كرده، براي نمونه هيچ يك از مشاورها تحت پوشش خدمات 
بيمه‌اي مانند بسياري از مشاغل نيستند و بايد حق بيمه خود را به 

صورت آزاد پرداخت كنند. 
تنها در يك مورد آن هم مشاور‌هاي باليني قرار است خدمات 
 بيمه‌اي از سوي وزارت بهداشت و درمان ارائه شود كه هنوز هم 

عملي نشده است. 

بهره‌مندي از حقوق و مزايایي متغير
وي با اشاره به اينكه ساعت مشاوره يك ساعت است و حق‌الزحمه 
مشاورها براي اين يك ساعت در برخي مواقع 40، 50 هزار 
تومان و حتي متغير است، مي‌گويد: زمان مشاوره يك ساعت 
است و در اين زمان مشاور‌ها انرژي زيادي صرف راهنمايي 
 مراجعه‌كننده مي‌كنند كه اگر در روز تعداد آنها بيش از 4 نفر باشد، 

خسته‌كننده است. 
به همين دليل مشاورهايي كه بيش از اين تعداد را مي‌پذيرند، بازدهي 
كاري خود را كاهش مي‌دهند و هم نمي‌توانند به ساير امور زندگي خود 
بپردازند. بنابراين اكثر مشاورها سقف مشخصي از مراجعان را دارند و 
براساس آن حقوق مي‌گيرند كه بسياري از مواقع در افزايش تعداد 
مراجعان نيز خواسته يا ناخواسته نمي‌توانند تغييري ايجاد كنند، جدا 
از اينكه هميشه اين احتمال هم وجود دارد كه مراجعه‌كننده به ميزان 

كافي نباشد. 
بنابراين معمولا با احتساب اينكه مشاور‌ها در روز 4 مراجعه‌كننده 
دارند و در هفته 5 روز كار مي‌كنند و براي هر ساعت نيز 50 هزار تومان 
دريافت مي‌كنند، آنها تقريبا ماهي 4 ميليون تومان درآمد ماهيانه 
خواهند داشت كه 2 ميليون آن صرف هزينه‌هاي آب و برق، اجاره 
و... مي‌شود و 2 ميليون باقي مي‌ماند كه مساوي با درآمد يك كارمند 
يا فرد حقوق‌بگير است. البته اين در خوش‌بينانه‌ترين حالت و زماني 
است كه مراجعان به اندازه كافي باشند و مشاور هم شناخته شده و 
مطرح باشد، در غير اين صورت اين ميزان حتي به مبلغي خيلي كمتر 

از اين مي‌رسد. 

مشكلات مالي مردم و درآمدهاي ناكافي
سليمي ادامه مي‌دهد: مشكل ديگر مشاور‌ها اين است كه معمولا 
مراجعان آنها از طبقات پايين و آسيب‌ديده اجتماع هستند كه از درآمد 
كافي برخوردار نيستند؛ از اينرو بسياري از مواقع يا به مشاور‌ها مراجعه 
نمي‌كنند يا اينكه در جلسات محدودي و با پرداخت مبالغ كمتري از 
نرخ معمول مراجعه مي‌كنند كه هم به زيان خود آنها و هم به ضرر 

مشاور‌هاست. 
وي براي حل اين مشكل پيشنهاد مي‌كند كه دولت خدمات مشاوره‌اي 
را مانند خدمات درماني تحت پوشش بيمه قرار دهد تا هم همه افراد 
جامعه شرايط استفاده از خدمات مشاوره‌اي را به دست آورند و هم 

اينكه موقعيت شغلي مشاور‌ها  تضمين شود. 
در حال حاضر از جمله مهم‌ترين مهارت و توانمندي‌هاي مورد 
نياز مشاور‌ها در كشور بدين شرح است: توانايي ايجاد اعتماد 
و احساس راحتي در مراجعان براي دريافت اطلاعات مناسب 
جهت راهنمايي دقيق به آنها، مهارت‌هاي ارتباطي قوي مانند 
گوش دادن و صحبت كردن آرام و موثر، به چالش كشيدن 
مراجعان در جهتي مثبت - براي اينكه مراجعه‌كننده در فضايي 
قرار گيرد كه بتواند مشكل و مساله خود را به خوبي با مشاور 
در ميان گذارد، صبر، تحمل و حساسيت -زيرا درصدي از 
مراجعان داراي مشكلات، همدلي و نگرش غير قضاوتي هستند- 
توانايي كار با همه افراد با هر پيش‌زمينه‌اي، خودآگاهي و توانايي 
بررسي ارزش‌ها و تفكرات خود براي جلوگيري از تاثير‌گذاري 
مراجعان بر افكار و عقايد علمي و اصولي آنها، پايبندي به 
درستي و اصول اخلاقي براي ارائه مشاوره به مراجعان براساس 
 اصول علمي و اخلاقي و عدم ورود به حريم شخصي و مسائل 

خصوصي آنها.

 رئيس سازمان ثبت احوال با اعلام آمار وقايع حياتي ۴ گانه 
۴ ماه اول امسال گفت: طي اين مدت ۵۵ هزار و ۷۱۸ رويداد 
طلاق به ثبت رسيده كه 2.2 درصد به نسبت قبل افزايش را 

نشان مي‌دهد. 
به گزارش مهر، درخشان نيا در نشست خبري روز 
يكشنبه به آمار چهارماهه امسال اشاره كرد و گفت: طي 
اين مدت ۵۱۲ هزار و ۸۹۳ واقعه ولادت در كشور رخ داده 
 كه نسبت به مدت مشابه سال قبل 0.6 درصد آمار ولادت

 رشد داشته است. 
وي گفت: سيستان و بلوچستان، هرمزگان و خراسان 
رضوي داراي بيشترين ميزان ثبت ولادت و استان‌هاي 
 گيلان، مازندران و مركزي نيز داراي كمترين ميزان ثبت

 ولادت بوده‌اند. 
وي همچنين به آمار جمعيت كشور نيز اشاره كرد و گفت: تا 
پايان تيرماه امسال جمعيت كشور ۸۰ ميليون و ۱۱۵ هزار نفر 

اعلام شده كه 1.43 درصد نرخ رشد جمعيت بوده است. 
رئيس سازمان ثبت احوال به آمار فوت نيز طي چهار 
 ماه امسال اشاره كرد و اظهارداشت: طي اين مدت

 ۱۱۱ هزار و ۷۵۲ رويداد فوت در كشور به ثبت رسيده 
 كه نسبت به مدت مشابه قبل 2.1 درصد افزايش 

داشته است. 
به گفته وي، استان‌هاي چهارمحال و بختياري، گيلان و 
آذربايجان شرقي داراي بيشترين ميزان فوت و استان‌هاي 
البرز، كهگيلويه و بوير احمد و بوشهر داراي كمترين ميزان 

ثبت فوت بوده‌اند. 
درخشان نيا تاكيد كرد: بيشترين دلایل ثبت فوت نيز 
بيماري‌هاي قلبي عروقي، سرطان‌ها و تومورها و بيماري‌هاي 

دستگاه تنفسي گزارش شده است. 
وي در مورد آمار ازدواج نيز گفت: ۲۳۴ هزار و ۹۸۲ واقعه ازدواج 
به ثبت رسيده كه نسبت به مدت مشابه قبل 2.2 درصد كاهش 
داشته است و همچنين استان‌هاي اردبيل، كردستان و خراسان 
شمالي داراي بيشترين و استان‌هاي تهران، سمنان و اصفهان 

داراي كمترين ميزان ثبت ازدواج بوده‌اند. 
براي  نيز  ازدواج  سن  ميانگين  گفت:  وي 
 مردان 28.7 و براي زنان 24.1 سال گزارش

 شده است. 
رئيس سازمان ثبت احوال به آمار طلاق نيز اشاره كرد و افزود: 
طي اين مدت ۵۵ هزار و ۷۱۸ رويداد طلاق به ثبت رسيده كه 

نسبت به مدت مشابه قبل 2.2 درصد افزايش داشته است. 
وي با اشاره به اينكه استان‌هاي البرز گيلان، خراسان رضوي 
و كرمانشاه داراي بيشترين ميزان ثبت طلاق بوده‌اند، گفت: 
سيستان و بلوچستان، ايلام، يزد و چهارمحال و بختياري 

كمترين ميزان ثبت طلاق را به خود اختصاص داده‌اند. 
درخشان نيا با اشاره به اينكه ميزان سن طلاق براي مردان 35.5 
سال و براي زنان 30.6 سال بوده است، گفت: نسبت ازدواج به 

طلاق نيز يك طلاق در مقابل 4.2 ازدواج ثبت شده است.

يك مقام مسئول در وزارت كار با اعلام اينكه هزينه 
ثبت‌نام در دفاتر كاريابي داخلي ۱۵ هزار تومان و 
دفاتر خارجي ۲۵ هزار تومان است، گفت: همچنين 
 حق‎الزحمه هر به كارگماري نيز ۵۰ درصد حقوق

 فرد است. 
به گزارش مهر، محمد اكبرنيا با بيان اينكه در حال 
حاضر ۸۰۰ دفتر كاريابي در كشور فعاليت دارد، گفت: 
در حال حاضر ۲۵ درصد بازار كار به وسيله دفاتر كاريابي 
پوشش داده مي‌شود. وي با اشاره به اينكه كاريابي به دو 
دسته عمومي و تخصصي تقسيم شده است، اظهار داشت: 
 هم‌اكنون ۹۰ درصد كاريابي در كشور عمومي و ۱۰ درصد

 تخصصي است. 
اين مقام مسئول در وزارت كار اظهار داشت: در كشورهاي 
پيشرفته پوشش كاريابي‌ها افزون بر ۷۰ درصد و در 
ايران اين عدد ۲۵ درصد است، بنابراين مي‌طلبد 
 كارجويان و كارفرمايان بيشتر به سمت كاريابي‌ها هدايت

 شوند. 
وي در ادامه از ايجاد سامانه ملي بازار كار در كشور خبر داد 
و افزود: تمامي ورودي‌هاي بازار كار از طريق كاريابي‌ها در 
اين سامانه ثبت مي‌شوند. اكبرنيا تصريح كرد: در چهار ماهه 
نخست سال جاري ۲۲۰ هزار نفر متقاضي به دفاتر كاريابي 
سراسر كشور مراجعه و ثبت‌نام كردند كه ۵۴ هزار نفر مشغول 

به كار شدند. 
اين مقام مسئول در وزارت كار درباره حق‌الزحمه دريافتي دفاتر 
كاريابي براساس قانون گفت: اين حق‌الزحمه بابت ثبت‌نام 
و مشاوره شغلي و به كارگماري افراد در فرصت‌هاي شغلي 
است. مديركل دفتر هدايت نيروي كار و كاريابي‌هاي وزارت 
كار تصريح كرد: حق‌الزحمه در حوزه كاريابي‌هاي داخلي بابت 

ثبت‌نام و مشاوره شغلي ۱۵ هزار تومان، در حوزه كاريابي 
خارجي ۲۵ هزار تومان و به كارگماري ۵۰ درصد حداقل 

حقوق افراد است. 
وي در ادامه از واگذاري امور غيرحاكميتي بيمه بيكاري 
به صورت آزمايشي به كاريابي‌هاي غيردولتي در ۴ استان 
كشور خبر داد و افزود: در راستاي برون‌سپاري وظايف 
تصدي‌گري دولت به بخش خصوصي مراحل تشكيل پرونده 
 بيمه بيكاري در كشور به دفاتر كاريابي غيردولتي واگذار

 مي‌شود. 
اكبرنيا خاطرنشان كرد: بر اين اساس مشمولان دريافت 
مقرري بيمه بيكاري مي‌توانند با ارائه سوابق بيمه و مدارك 
لازم جهت بررسي و در مراحل تشكيل پرونده بيمه بيكاري 
خود به نزديك‌ترين دفتر مجاز كاريابي محل سكونت خود 
مراجعه كنند، همچنين متقاضيان مي‌توانند با مراجعه به 
دفاتر كاريابي غيردولتي داراي مجوز از وزارت تعاون، كار 
و رفاه اجتماعي، ضمن طي مراحل تشكيل پرونده بيمه 
 بيكاري، از خدمات اشتغال دوباره اين دفاتر نيز بهره‌مند 

شوند. 

ايجاد سامانه ملي بازار كارافزايش 2.2 درصدي طلاق

گروه کار وکارآفرینی
News kasbokar@gmail.com
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کشاورزي

فاز نخست اجراي طرح تجهيز و نوسازي و يكپارچه‌سازي اراضي شاليزاري 
استان‌هاي شمالي كشور در سطح ۱۰۵ هزار هكتار امسال آغاز مي‌شود. مجري 
طرح تجهيز و نوسازي و يكپارچه‌سازي اراضي شاليزاري استان‌هاي شمالي 
كشور با بيان اينكه فاز نخست اجراي طرح تجهيز و نوسازي و يكپارچه‌سازي 
اراضي شاليزاري استان‌هاي شمالي كشور در سطح ۱۰۵ هزار هكتار امسال آغاز 
مي‌شود، افزود: قرارداد تجاري اين طرح سه ساله، هفته پيش ميان پيمانكار 

چيني و وزارت جهادكشاورزي به عنوان كارفرما منعقد شد. رضا عظيمي اظهار 
داشت: اكنون منتظر برقراري خط اعتباري چين به مبلغ ۷۰۰ ميليارد تومان 
هستيم و در صورت تامين اعتبار، امسال وارد عمليات اجرايي طرح تجهيز و 
نوسازي و يكپارچه‌سازي ۱۰۵ هزار هكتاري اراضي خواهيم شد. وي همچنين 
از طرح مطالعات اجتماعي براي طرح تجهيز، نوسازي و يكپارچه‌سازي 
اراضي كشاورزي براي نخستين‌بار در دولت يازدهم خبر داد و تصريح كرد: 

در ۱۸ سالي كه از زمان اجراي اين طرح مي‌گذرد، هيچگاه مطالعات اجتماعي 
نداشتيم و از اين رو همواره در اجرا با مشكلاتي مانند پذيرش كشاورزان روبه‌رو 
بوده‌ايم. مجري طرح تجهيز و نوسازي و يكپارچه‌سازي اراضي شاليزاري 
استان‌هاي شمالي كشور با بيان اينكه در ۱۸ سال گذشته ۱۱۰ هزار هكتار 
اراضي كشاورزي سراسر كشور تجهيز، نوسازي و يكپارچه شده‌اند، گفت: 
۸۰ درصد اين طرح در دو استان گيلان و مازندران كه برنج‌خيز هستند، اجرا 

شده است، ضمن اينكه در دولت جديد براي نخستين‌بار براي اجراي اين طرح 
مجري تعيين شده و اين طرح با نگاه ويژه‌اي دنبال مي‌شود. عظيمي درباره 
اعتبارات سال جاري طرح تجهيز و نوسازي اراضي شمالي، اذعان داشت: از 
محل رديف‌هاي ملي، امسال ۳۵ ميليارد تومان اعتبار براي سه استان گيلان، 
مازندران و گلستان تخصيص يافته كه نسبت به سال‌هاي گذشته افزايش 

خوبي داشته است. 

نوسازي ۱۰۵ هزار هكتار از اراضي شاليزاري استان‌هاي شمالي

رئيس انجمن آردسازان ضمن ابراز 
خرسندي از تامين گندم مورد نياز 
كشور از توليد داخلي و بهبود كيفيت 
آن، گفت: با توجه به حجم ذخيره 
استراتژيك، ديگر نيازي به واردات 
گندم نيست و تنها موضوع مهم بالاتر بودن قيمت گندم ايراني 
از قيمت جهاني است. سيد محمدرضا مرتضوي با اشاره به 
توجه خاصي كه همواره در كشور به گندم شده است، تاكيد 
كرد: در حال حاضر حدود 5/ 5 ميليون تن ذخيره استراتژيك 
گندم داريم كه شايد تا پايان سال به 8 ميليون تن ذخيره 

گندم برسيم. 

ذخيره 5/5 ميليون تن گندم براي
 نخستين بار

وي با اشاره به اينكه امسال گندم توليدي در كشور تكافوي 
مصرف را مي‌دهد، تصريح كرد: شايد واردات گندم براي 
مصارف صنفي و صنعتي تا پايان سال صورت گيرد اما با توجه 
به بهبود كيفيت گندم توليدي در ايران نسبت به سال‌هاي 
گذشته و حجم ذخيره استراتژيك به ميزان 5/5 ميليون تن، 
ديگر نيازي به واردات گندم نيست و مي‌توانيم آرد بسيار خوبي 
نيز از اين گندم‌ها توليد كنيم. رئيس انجمن آردسازان با اشاره 
به اينكه در پايان دولت دهم ذخيره استراتژيك گندم در حالي 
كه بايد 3ميليون تن مي‌بود، به كمتر از يك ميليون تن رسيده 
بود، اظهار كرد: براي نخستين‌بار است كه شاهد ذخيره گندم 

به ميزان 5/5 ميليون تن هستيم. 

آردسازان از قيمت تضميني گندم گله دارند

مرتضوي با اشاره به رضايت آرد‌سازان از افزايش توليد گندم 
گفت: در همه توليدات صنايع غذايي هرچه بيشتر به توليد 
داخل اتكا داشته باشيم به نفع كشور است اما يك موضوع 
مطرح، قيمت خريد تضميني است كه معمولا بيشتر از قيمت 
جهاني تعيين مي‌شود. وي با اشاره به گله آرد‌سازان نسبت 
به قيمت خريد تضميني گندم خاطرنشان كرد: به عنوان 
بخش خصوصي با قيمت خريد تضميني موافق نيستيم، 
چراكه فاصله آن با قيمت جهاني موجب مي‌شود محصول 
 توليدي از جمله آرد و ماكاراني قابل رقابت با نمونه‌هاي 

خارجي نباشند. 
تلاش در جهت خودكفايي بخش‌هاي مختلف 

صنايع غذايي
رئيس انجمن آردسازان اظهار اميدواري كرد با بهبود وضعيت 
برداشت، درآمد كشاورزان افزايش يابد و قيمت خريد تضميني 
با نرخ‌هاي جهاني فاصله زيادي نداشته باشد. مرتضوي 
همچنين ضمن ابراز اميدواري نسبت به خودكفا شدن ايران 
در توليد ذرت و روغن نيز گفت: بايد تلاش كنيم در بخش‌هاي 
مختلف صنايع غذايي خودكفا شويم، چرا كه براي امنيت 
غذايي خودكفا شدن در يك حوزه زراعي كافي نيست و نياز به 
زراعت يكپارچه، به‌كارگيري روش‌هاي درست زراعي و بهينه‌ 

مصرف كردن آب در صنايع داريم. 

پيش‌بيني خريد 8 ميليون و 200 هزارتن گندم تا 
پايان فصل برداشت

به گزارش ايسنا، چندي پيش علي قنبري، معاون وزير 
جهاد كشاورزي اعلام كرد كه از ابتداي فصل برداشت 
بيش از 7 ميليون و 700 هزار تن گندم از كشاورزان 

خريداري شده كه پيش‌بيني مي‌شود در شش ماهه 
باقيمانده 8 ميليون و 200 هزار تن گندم به صورت تضميني 

خريداري شود. طبق تاكيد وي با توجه به ميزان خريد 
تضميني گندم، نياز داخلي به اين محصول استراتژيك 

 تامين مي‌شود و در سال جاري گندمي به كشور وارد 
نخواهد شد. 

رئيس انجمن آردسازان عنوان كرد 

گندم ايراني؛ باكيفيت اما گران

دبيركل انجمن پسته ايران 
با بيان اينكه در برخي خرده 
فروشي‌ها قيمت پسته تا ۱۰۰ 
 درصد افزايش مي‌يابد، گفت: 
با كيفيت‌ترين پسته كيلويي 
۳۰ هزار تومان از باغدار خريداري مي‌شود، ولي درخرده 
فروشي‌ها تا ۶۰ هزار تومان به فروش مي‌رسد. علي احمديان 
با انتقاد از روند افزايش قيمت پسته از توليد تا بازار مصرف 
افزود: بهترين نوع پسته از باغدار حداكثر 30 هزار تومان 
خريداري مي‌شود، حال چه مي‌شود كه اين محصول در بازار 
تا 60 هزار تومان به فروش مي‌رسد؟ اين موضوعي است 
 كه اتحاديه خشكبار در قبال خرده فروشي‌هاي خود بايد 

پاسخگو باشد. 

خرده فروشان پسته 100 درصد سود دريافت 
مي‌كنند

وي با بيان اينكه برخي خرده فروشان در فروش پسته 
100 درصد سود دريافت مي‌كنند، خاطرنشان كرد: 
مسائل فروش اين محصول در بازار مصرف بايد حل شود 
اما هر ساله شاهد تكرار اين موضوع هستيم، در مواردي 
مشاهده شده است كه در فصل خريد اين محصول حتي 
 كمتر از قيمت واقعي خود و به نصف قيمت از باغدار 

خريداري مي‌شود. 
بهره‌وري توليد پسته پايين، هزينه‌هاي توليد بالا

احمديان در پاسخ به وضعيت بهره‌وري و هزينه‌هاي توليد 
پسته در كشور گفت: بهره‌وري توليد پسته در كشور ما پايين 
و هزينه‌هاي توليد بالاست، زيرا هنوز برداشت اين محصول در 
كشور‌ما با دست انجام مي‌شود. دبيركل انجمن پسته ايران با 
اشاره به بر آورد توليد اين محصول در كشور ادامه داد: در سال 
جاري برآورد توليد 210 تا 220 هزار تن انواع پسته شده است 

كه در مقايسه با سال گذشته تفاوت چنداني نخواهد داشت. 

ايجاد مشكل براي درختان پسته به دليل شوري 
آب كرمان 

وي اظهار كرد: برداشت اين محصول از نيمه شهريور به مدت 
يك ماه تا 45 روز شروع مي‌شود. اين مقام مسئول همچنين 
درباره وضعيت منابع آبي استان كرمان به عنوان قطب توليد 
اين محصول گفت: درخت پسته با وجود اينكه درختي مقاوم 
در برابر شوري آب است اما در برخي از مناطق كيفيت آب 
 به حدي پايين آمده كه اين درخت مقاوم نيز دچار مشكل 

شده است. 

تغيير مسير پسته از چين به اروپا
وي‌ درباره تاثيرات شرايط پسا تحريم بر صادرات پسته 
تصريح كرد: در سال جاري 160 هزار تن پسته براي 
صادارت وجود دارد و به نظر مي‌رسد كه تغييري در ميران 
آن وجود نداشته باشد، اما رفع شدن مشكلات ما در پسا 

تحريم باعث مي‌شود هزينه‌هاي اضافي كه بابت حمل و 
نقل و انتقال پول وجود داشت از بين برود. احمديان اضافه 
كرد: صادرات پسته در سال‌هاي تحريم به سمت كشورهاي 

آسيايي به ويژه چين متمايل شده بود كه در اين دوران اين 
 امكان وجود دارد دوباره ميزان صادرات پسته ايران به اروپا

 افزايش يابد. 

تمايل بازرگانان به صادرات پسته به صورت فله
اين مقام مسئول درباره اينكه چرا عمده پسته صادراتي ايران به صورت 
فله صادر مي‌شود، تاكيد كرد: به دليل اينكه تعرفه واردات محصول 

آماده، در بيشتر كشور‌ها بيشتر از واردات مواد خام است به همين منظور 
بازرگانان ما نيز تمايل به صادرات فله‌اي دارند زيرا تفاوت تعرفه واردات 

ماده اوليه و محصول آماده در مواقعي تا 5 برابر نيز افزايش مي‌يابد. 

دبيركل انجمن پسته ايران اعلام كرد 

افزايش 2 برابري قيمت پسته از باغ تا بازار
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اصناف

گشت و‌گذاري كوتاه در بازار مصنوعات 
پلاستيكي خصوصا لوازم خانگي 
پلاستيكي كه عمده ورود و خروج بازار 
سهم اين محصولات است، نشان مي‌دهد 
كالاهاي ايراني دست بالا را در اختيار 
دارند و با اينكه وارداتي‌ها هم در بازار حضور دارند اما توليدات 
باكيفيت داخلي جايگاه خود را در ميان اقشار مختلف مردم باز 

كرده است. 
اين در حاليست كه درباره اين صنعت خاص به نظر مي‌رسد تنها 
حلقه مفقوده زنجيره توليد، راه‌اندازي مجتمع‌هاي پتروشيمي براي 
تبديل منابع هيدروكربوري به مواد قابل استفاده در مراكز توليد 
مصنوعات پلاستيكي باشد، اما مجتمع‌هاي پتروشيمي يكي پس 
از ديگري به بهره‌برداري رسيدند و ايران به يكي از صادركنندگان 
مواد اوليه صنعت پلاستيك تبديل شد، بدون آنكه گره‌اي از مشكل 

تامين مواد اوليه صنعت كاران داخلي باز شود. 
در شرايطي كه قطب توليد مواد اوليه پليمر هستيم، چرا بايد اين 
مواد را گران‌تر تهيه كنيم؟ اين باعث مي‌شود قيمت تمام شده كالاي 

توليدي بالا برود و توان رقابت و صادرات را از دست بدهيم. 

توليدكننده از حمايتي برخور‌دار نيست
رئيس اتحاديه نايلون و پلاستيك تهران با بيان اينكه توليد 
نيازمند كاهش هزينه‌هاي انرژي است، گفت: كارخانه‌هاي 
توليد پلاستيك و نايلون به دليل بالا بودن نرخ مواد اوليه با 
مشكل جدي مواجه شده‌اند و برخي از كارخانه‌ها تعطيل 
 هستند و ضروري است از تولیدکننده داخلی حمايت جدي به 

عمل بيايد. 
سيدرحيم مقيمي‌اصل افزود: بهاي سنگين حامل‌هاي انرژي، 
هزينه‌هاي تمام شده را افزايش داده و قدرت توليد را گرفته است. در 
تمام دنيا توليد كشور در اولويت قرار دارد و توليدكنندگان مشمول 
سياست‌هاي تشويقي مي‌شوند، اما کشور ما در توليدكننده از 
حمايتي برخور‌دار نيست. وي تصريح كرد: آنچه در ساير كشورها در 
زمينه صادرات و توليد شاهد هستيم، حمايت از توليد داخلي است 
و واسطه‌اي بين بخش توليد و عرضه وجود ندارد اما در ايران نه تنها 
حمايتي صورت نمي‌گيرد بلكه فشارهاي مضاعف نيز به توليد‌كننده 

آسيب مي‌رساند. 
مقيمي اصل ادامه داد: توسعه و پويايي اقتصادي در كشور حمايت 

دولت را مي‌طلبد تا توليدكننده بتواند با پشتوانه حركت كند 
و دغدغه‌‌‌اي به‌جز توليد و توسعه اقتصاد نداشته باشد. رئيس 
اتحاديه نايلون و پلاستيك تهران اظهاركرد: اگر دولت به دنبال 
امتياز براي توليدكنندگان است، كاهش تعرفه‌هاي انرژي، بيمه 
و ارزش افزوده بايد در اولويت قرار بگيرد. به گفته وي، در حال 
حاضر در صنعت پلاستيك امنيت كاري و تجاري وجود ندارد و 
افزايش نرخ مواد اوليه باعث شده برخي از كارخانه‌هاي توليدي 
كشور كه قراردادهاي خارجي داشتند، نتوانند به تعهدات 
خود عمل كنند و اگر حمايت قطعي صورت نگيرد، برخي از 
كارخانه‌هاي صنعت پلاستيك با خطر تعطيلي مواجه خواهند 
شد. مقيمي‌اصل مهم‌ترين نگراني توليد‌كنندگان اين محصولات 
را تامين مواد اوليه پتروشيمي عنوان كرد و افزود: شايد برخي 
صنايع نگران حجم گسترده واردات محصولات مشابه خارجي 
باشند اما در اين صنف تنها نگراني نبود ثبات قيمت در مواد 
اوليه است چون اكنون شاهد دلال‌بازي در زمينه تهيه مواد اوليه 
پتروشيمي هستيم. وي درباره اين مشكل اينگونه توضيح داد : 
برخي افراد سودجو با استفاده از خلأهاي قانوني در ميان بورس 
كالا و خريداران قرار گرفته‌اند و همچنين زمينه غيرشفاف شدن 
روند تامين مواد اوليه و نوسان پي‌درپي قيمت‌ها  در بازار روند 
 توان رقابت قيمتي محصولات ايران در بازارهاي بين‌المللي 

را از بين برده است. 
وي با بيان اينكه ماليات بر ارزش افزوده تبديل به معضلي براي 
توليدكنندگان شده است، افزود: متاسفانه بدون در نظر گرفتن 
مسائل كارشناسي شده طرحي اجرايي مي‌شود كه تنها مشكلات 
مضاعف به همراه دارد و ماليات بر ارزش افزوده نيز بدون كار 
كارشناسي شده اجرايي شد و اكنون كارخانه‌هاي زيادي را به ورطه 
تعطيلي برده است. رئيس اتحاديه نايلون و پلاستيك تهران با بيان 
اينكه توان و انگيزه توليدكننده ايراني بالاتر از كشورهاي خارجي 
است، افزود: آنچه كه در ساير كشورها در زمينه صادرات و توليد 
شاهد هستيم، حمايت از توليد داخلي است و براي افزايش توليد و 
صادرات واسطه‌اي بين بخش توليد و عرضه وجود ندارد كه در ايران 
اينگونه نيست و نه تنها حمايتي صورت نمي‌گيرد بلكه فشارهاي 

مضاعف نيز به توليد‌كننده آسيب مي‌رساند.

 ادامه خام فروشي توليد را به ورطه نابودي مي‌كشاند
مقيمي اصل با تاكيد بر اينكه خام فروشي مواد اوليه، توليد كشور 

را تضعيف كرده است، افزود: خام فروشي مواد اوليه مساله درستي 
نيست و توليد را به ورطه نابودي مي‌كشاند و اگر اين مساله ادامه 

پيدا كند به توسعه اقتصادي نخواهيم رسيد. 
وي افزود: مواد اوليه مورد نياز صنايع پلاستيك بايد بدون واسطه 
به دست توليدكنندگان برسد و دولت بايد بر روند توليد نظارت 
داشته باشد تا واسطه‌گري حذف شود. وي با بيان اينكه صنعت 
پلاستيك به‌عنوان صنعت مادر به حساب مي‌آيد، افزود: دولت 
مواد اوليه ضروري پليمر را كه در مرحله اول بايد به توليدكنندگان 
بفروشد، صادر مي‌كند و مواد اوليه پليمر صادراتي ايران در خارج 
از كشور ارزان‌تر است. مقيمي‌اصل از تامين نياز بازار پلاستيك 
خاورميانه توسط كشورهايي همچون تركيه و چين خبر داد و 
گفت: كشور تركيه امكانات مناسبي براي توليد مواد اوليه در 

صنعت پلاستيك ندارد و به دليل نبود موانع در واردات و صادرات  
رشد چشمگيري نسبت به سال‌هاي گذشته در این صنعت داشته 
است. وي با گلايه از واردات محصولات چيني به كشور اظهار كرد: 
بدون كارشناسي اجناسي همچون سفره و ظروف را از چين وارد 
 مي‌كنيم و چشمان خود را بر عملكرد مطلوبي كه در توليد داخل 

داريم، مي‌بنديم. 

توليد پلاستيك و هزينه بالاي برق
سيدرحيم مقيمي‌اصل در بخش ديگري از صحبت‌هاي 
خود هزينه‌هاي بالاي انرژي را از مشكلات توليد‌كنندگان 
پلاستيك و نايلون عنوان كرد و گفت: هزينه‌هاي بالاي 
برق و نرخ بيمه كارگران در اين صنعت مشكلاتي را متوجه 

توليدكنندگان كرده است. وي ادامه داد: اگر حمايت از اين 
 بخش از صنعت را جدي نگيريم، با تعطيلي كارخانه ها مواجه 

خواهيم شد. 

بازيافت مواد، جلوگيري از دورريزي سرمايه‌هاي ملي
رئيس اتحاديه صنف پلاستيك تهران، بازيافت مواد را جلوگيري از 
دورريزي سرمايه‌ ملي قلمداد و تصريح كرد: در زمينه جمع‌آوري 
ضايعات پيشنهادي را به برخي سازمان‌ها و ارگان‌ها دادیم كه 
طي آن مبلغ قابل قبولي را در قبال خريد ضايعات آنها پرداخت 
خواهيم كرد كه متاسفانه مسئولان هيچ‌گونه اعتنايي به اين 
 موضوع نكردند و كماكان بايد شاهد ضعف در فرهنگ‌سازي 

در اين حيطه باشيم. 

رئيس سابق  اتحاديه نايلون و پلاستيك تهران در گفتگو با »كسب‌و‌كار« خواستار شد

حذف واسطه‌گري از صنايع  پلاستيك

آجر از قديمي‌ترين مصالح ساختماني 
كه به‌وسيله بشر توليد شده، است. سنگ 
باوجود فراواني و استقامت به‌راحتي در 
دسترس قرار نمي‌گيرد، اين مصالح طبيعي 
فرم دلخواه را به آساني به خود نمي‌گيرد و 
با صرف هزينه بسيار قطعات آن يكسان مي‌شوند و در اين حالت نيز 
دورريز زيادي از خود به‌جا مي‌گذارد. آجرهاي ساختماني مقاومت 
خوبي در برابر آتش دارند به‌طوري كه يك ديوار 22 سانتي‌متري 
از آجر در حدود 6 ساعت در برابر آتش‌سوزي مقاومت از خود نشان 

مي‌دهد. 
اما اين روزها شاهد هستيم كه اين صنعت قديمي كه كاربرد بسياري 
در ساخت‌و‌ساز و معماري ما دارد حال و روز مناسبي ندارد و در ركود 

به‌سر مي‌برد. 

صنف فخاران در شرايط ركودي آسيب‌پذيرتر است
رئيس اتحاديه فخاران استان تهران در گفتگو با »كسب‌وكار« گفت: 
وضعيت توليد آجر بسيار اسفبار است و ركود موجود باعث تعطيلي 
اكثر كارخانه‌ها شده و ۲۸ هزار نفر از كارگران صنعت فخاري شغل 

خود را از دست داده‌اند. 
مرتضي منبع‌چي با بيان اينكه صنف فخاران در شرايط ركودي نسبت 
به ديگر اصناف از آسيب‌پذيري بيشتري برخوردار است، اظهار داشت: 
 قيمت گاز بعد از هدفمند شدن يارانه‌ها بيش از 5 برابر شده است. 
علاوه براين به‌دليل شرايط ركودي و كمبود تقاضا اين محصول 20 

درصد زير قيمت فروخته مي‌شود. 
به گفته معدنچي، توليد‌كنندگان قادر به پرداخت قبوض گاز و برق 
خود نيستند. اگر افزايش دستمزدها را به آن اضافه كنيد، مي‌بينيد 
 كه چيزي عايد توليدكننده نمي‌شود. درواقع اين صنعت ورشكسته 

شده است. 
وي در پاسخ به اينكه قرار بود 6 هزار ميليارد تومان براي نوسازي اين 
صنعت، توسط دولت هزينه شود، گفت: تاكنون دولت حتي يك 
ريال هم به اين صنعت كمك نكرده است و بيشتر واحدها از كمبود 
نقدينگي رنج مي‌برند. اگر حمايتي از اين بخش صورت نگيرد، همين 
چند واحد باقيمانده نيز تعطيل مي‌شوند. تصور ما بر اين است كه 

دولت هيچ تفكر و برنامه‌اي براي اين صنعت ندارد. 
هيچ نوع واردات آجر نداريم

اين فعال صنفي با بيان اينكه هيچ نوع واردات آجر نداريم، تصريح 
كرد: در ساختمان‌هاي جديد كمتر از آجر استفاده شده و به‌جاي آن 
از بلوك‌هاي سيماني استفاده مي‌شود كه نقايص خودش را دارد اما 

به‌دليل سرعت عمل بيشتر از آن استفاده مي‌كنند. 
واقعيت اين است كه استفاده از بلوك‌هاي سيماني مشكلاتي براي 
مردم به وجود آورده است. نازك بودن بلوك‌هاي سيماني باعث شده 
تا در ساختمان‌هاي جديد صدا به‌راحتي از يك طبقه به طبقه ديگر 
يا به واحدهاي ديگر منتقل شود و اين مساله مشكلات بسياري براي 

شهروندان ايجاد كرده است. 
مرتضي منبع‌چي درباره وضعيت صنف فخاري اظهار داشت: 
صنف فخاران از سال ۱۳۲۵ در بدنه اصناف كشور شروع به فعاليت 
 كرده و هفت دهه كاري را پشت‌سر گذاشته و امروز ۷۰ ساله 

شده است.  وي تصريح كرد: اتحاديه فخاران از بعد انقلاب اسلامي 
تاكنون، ۳۰۰ كارخانه فعال در استان تهران داشت كه مشغول توليد 

آجر و ديگر توليدات اين حوزه بودند. 

۱۵۰ كارخانه فخاري به‌خاطر ركود اقتصادي تعطيل 
شده‌اند

منبع‌چي با تاكيد بر اينكه ۱۵۰ كارخانه فخاري به‌خاطر ركود 
اقتصادي حاكم بر اقتصاد كشور و به دليل تحريم‌ها شده‌اند، افزود: نيم 
ديگر كارخانه‌هاي فعال در حوزه فخاران با يك‌پنجم ظرفيت توليد 

خود كار مي‌كنند. 
رئيس اتحاديه فخاران استان تهران اضافه كرد: اين موضوع 
ريزش كارگران و كاهش ظرفيت نيروي انساني را هم در اين 

اتحاديه به همراه داشته است.  اين مسئول با بيان اينكه ركود به 
بخش صنعت آجر سنتي و ماشيني كشور به‌ويژه استان تهران 
لطمه‌اي بزرگ وارد كرده، تصريح كرد: متاسفانه اين ضربات براي 
سرمايه‌گذاران و كارخانه‌داران جبران‌ناپذير شده است.  رئيس 
اتحاديه فخاران استان تهران با تاكيد بر اينكه ۳۰ هزار كارگر در 
مجموعه صنف فخاري در استان تهران مشغول به كار بودند، اضافه 
 كرد: امروز ظرفيت نيروي انساني فعال در اين صنف به ۲ هزار نفر 

رسيده است. 

در تمام دنيا باوجود استفاده از تكنولوژي‌هاي پيشرفته 
هنوز آجر را حفظ كرده‌اند

منبع‌چي با اشاره به اينكه اتحاديه فخاران در سال ۸۹ طرح جايگزيني 

مصالح نوين را به‌جاي مصالح قديمي و سنتي ارائه كرد، تصريح كرد: 
متاسفانه در آن روزها با اين طرح برخورد خوبي نشد. 

رئيس اتحاديه فخاران استان تهران با بيان اينكه كارخانه‌هاي ما در 
حوزه توليد آجرنما فعال هستند، اضافه كرد: اين واحدها، طرح‌ها و 

توليدات زيبايي دارند كه قابل تحسين است. 
وي با تاكيد بر اينكه اكنون در ساختمان‌سازي بيشتر بر سرعت 
متمركزند تا كيفيت، خاطرنشان كرد: يكي از مشكلات اين صنف 
عدم استفاده از تكنولوژي‌هاي جديد است. تقريبا دو سال است 
براي حل اين مشكل طرح مصالح نوين ساختماني را به وزارت 
صنعت، معدن و تجارت ارائه كرده‌ايم اما از آن جا كه دولت درگير 
 بحران‌هاي داخلي و بیروني است، توجه چنداني به اين صنف

 نمي‌كند. 

منبع‌چي ادامه داد: اكنون در تمام دنيا باوجود استفاده از 
تكنولوژي‌هاي پيشرفته هنوز آجر را حفظ كرده‌اند. در كشور ما 
نيز شهرداري‌ها براي كساني كه از نماي اجري استفاده مي‌كنند، 
امتيازهايي قائل شده‌اند كه اين موضوع در شرايط عادي مي‌توانست 
 به بهبود شرايط اين صنف كمك كند اما دولت در اين قضيه

 اهمال كرد. 
به گفته وي، مشكلات صنعت آجر در دولت‌هاي قبل بارها از 
طرف توليد‌كنندگان به مسئولان اعلام شده ولي درنهايت با وعده 
بي‌سرانجام مسئولان روبه‌رو شده و به اين صنعت كمكي نشده است. 
منبع‌چي اظهار داشت: اگر مي‌خواهيم اين اتحاديه و درمجموع 
 اين صنف در كشور سرپا باشد، بايد تغييرات اساسي در بدنه آن

 ايجاد شود. 

رئيس سابق اتحاديه فخاران استان تهران در گفتگو با »كسب‌وكار« مطرح كرد

تعطیلی  واحدهاي آجرپزي
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روزنامه »كسب و كار« جهت طرح مسائل و مشكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مسئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

هوش تجاري و تاريخچه آن 
ميلاد مددي ، مشاور و مجري سيستم‌هاي 

 )business intelligent( هوشمندي تجاري
 هوش تجاري قبل از پيدايش تكنولوژي‌هاي رايج

 از قبيل بانك‌هاي اطلاعاتي و نرم‌افزارها و سرورهاي 
بسيار قدرتمند وجود داشته است. به‌عنوان مثال در 
سال 1865 ميلادي   »هنري فرنس« به كمك فهم و 
به كارگيري متغيرهاي سياسي، بي‌ثباتي و شناخت 
بازار توانست در صنعت بانكداري از رقباي خود پيشي 
بگيرد. اين در حاليست كه در آن سال‌ها تجهيزات مورد استفاده به شكل امروزي 

نبوده است. 
امروزه هوش تجاري به‌عنوان مجموعه‌اي از فرايندهاي تحليلي كه منجر به توليد 

ديدگاه‌ها و ارزش‌ها در قالب اعداد و نمايه‌ها، می شوند شناخته مي‌شود. 
در آغاز پيدايش و شكل‌گيري كسب‌وكارها، كارگاه‌هاي اقتصادي كوچك، محلي 
و عموما خانوادگي بوده‌اند. در چنين شرايطي بازارها رقابتي نبوده و صرفا توليد و 
چگونگي آن دغدغه بوده است. با گذر زمان اين كارگاه‌ها رشد كردند و رفته رفته 
ساختار شركت و سازمان‌هاي امروزي را به خود گرفته و در پي رشد روزافزون، از 
يك واحد سازماني به چندين سازمان و شركت گسترش يافتند و هلدينگ‌ها را 
به وجود آوردند. از همان ابتدا صاحبان واحد‌هاي كسب‌وكار به كمك علوم مالي و 
حسابداري كسب‌وكارهاي خود را مديريت مي‌كردند. اما در پي اين پيشرفت سريع 
و گسترش نرم‌افزارهاي سازماني يكپارچه، مديران ارشد و ذي‌نفعان سازمان‌ها با 
حجم انبوهي از اطلاعات روبه‌رو شدند. در اين ميان نرم‌افزارهاي هوش تجاري 
به وجود آمدند تا از طريق جمع‌آوري داده‌هاي فراوان از پايگاه داده‌هاي متعدد 
و متفاوت، داده كاوي و آناليز و تحليل‌هاي پيچيده، ابزاري قدرتمند و سريع در 

تصميم‌گيري و اجراي هرچه بهتر استراتژي‌ها براي مديران باشند. 

لزوم بازنگري در فروش تراكم
فروش تراكم ابزاري است كه ضمن ايجاد امكان نظارت بر توسعه متوازن شهر، 
بخش مهمي از درآمدهاي شهرداري را به خود اختصاص مي‌دهد. نگاه درآمدي 
مديريت شهر به مبحث تراكم، آسيبي است كه خود را به شكل توسعه نامتوازن 
و خارج از ظرفيت برخي نقاط پايتخت نشان داده است. در موضوع فروش تراكم 
بايد الزامات طرح تفصيلي پايتخت مورد توجه باشد و با در نظر گرفتن اينكه دستور 
بازنگري در طرح تفصيلي از سوي شهرداري و سازمان ملي زمين و مسكن صادر 
شده است، اصلاح مقررات مربوط به طرح تفصيلي نيز بايد در دستور كار مسئولان 
شهرداري و متوليان دولتي مسكن قرار گيرد. از سوي ديگر محدود كردن فروش 
تراكم آنگونه كه منتقدان رشد بي‌رويه تهران خواستار آن هستند نيز بدون در نظر 
گرفتن تبعات آن، كار اصولي به شمار نمي‌رود، چرا كه هرگونه تغيير در مقررات 
تراكم بر بازار مسكن اثر قابل توجهي خواهد گذاشت. دغدغه منتقدان فروش تراكم 
اين است كه در توسعه شهر امكانات و ظرفيت‌هاي زيرساختي نظير آب، برق، 
گاز و راه ناديده گرفته شود و اين دغدغه درستي است. در حال حاضر هم برخي 
مناطق پايتخت گنجايش جمعيتي را كه به آن وارد شده، ندارند و ساكنان آن با 
مشكلات فراواني روبه‌رو هستند. همچنين فروش تراكم به معني بلندمرتبه‌سازي 
در مناطقي است كه گلوگاه‌هاي زيست‌محيطي تهران به شمار مي‌آيند و اگر 
ساخت‌وسازهاي بلندمرتبه بدون توجه به بازنگه‌داشتن مجاري تنفسي شهر انجام 
شود، معضل آلودگي هوا كه پايتخت هم‌اكنون نيز با آن دست به گريبان است، در 
سال‌هاي آينده بحراني‌تر خواهد شد. خط مشي مديريت شهري در فروش تراكم 
بايد متمركز و در چارچوب طرح تفصيلي جامع تهران باشد و اتكا به درآمدهاي 
حاصل از فروش تراكم بايد با راهكارهايي از قبيل افزايش مشاركت شهروندان در 
پرداخت عوارض نوسازي كاهش يابد. اجراي قانون در فروش تراكم به هيچ عنوان 
نبايد دچار تبصره‌هاي خاص شود و منافع پايدار شهروندان بايد به هر مصلحت و 

منفعتي مقدم شمرده شود. 

يادداشت

سرمقاله

موثر‌تر و بهتر بفروشيد
استيو استريج می گوید: نشان دادن يك چهره 
حرفه‌اي به كارهاي عمومي باعث مي‌شود دنبال راهي 

باشيم كه تجارت شما را بفهمند. 
پرسش بزرگ فروش: اين پرسش به هر بخش 
فرايند فروش و بازاريابي مربوط مي‌شود عينا مانند 
يك فرمول. با پاسخ به اين پرسش مي‌توانيد وضعيت 
فروش خودتان را به‌طور سريع در گذشته، حال و آينده 
تجزيه و تحليل كنيد. سوال اين است: چه چيزي، 
به چه كسي، با چه كسي و چگونه و به چه قيمتي 
فروخته شود و بازپرداخت و ارسال رضايتبخش آن 

چگونه باشد؟
چه چيزي بايد فروخت ؟ براي پاسخ صحيح به اين 
پرسش بايد محصول يا خدمت خودتان را برحسب 
آنچه انجام مي‌دهد و چگونه به مشتري‌تان سود 

مي‌رساند، تعريف كنيد. 
 به چه كسي بايد بفروشيد: فروشنده مانند 
پياده نظام ارتش است. پيش از آنكه به جنگ برويد 
بايد به دقت فكر كنيد اين سرباز چگونه بايد آموزش 
ببيند و پشتيباني شود. فروشنده نيز مانند مورد فوق، 
آماده شود وقتي كه با فردي كه مي‌تواند از شما خريد 
كند روبه‌رو مي‌شود دقيقا چه بگويد و چه رفتاري 

داشته باشد. 
به چه كسي: براي پاسخ به اين سوال لازم است كه 
مشتري واقعي خود را به‌طور واضح تعريف كنيد و 
تلاش‌هاي فروش خود را روي اين نوع شخص خاص 

متمركز كنيد. 
با چه قيمتي: در بسياري از حالت‌ها روش 
قيمت‌گذاري محصولات و خدمات شما عامل كليدي 
تعيين‌كننده سطح فروش و سودآوري است. وقتي بازار 
تغيير مي‌كند يا در پاسخ به واكنش مشتري يا فشار 
رقبا، بايد آماده باشيد در قيمت‌هاي خودتان در صورت 

لزوم تجديد نظر كنيد. 
چگونه پرداخت شود: غالبا تغيير در روش 
قيمت‌گذاري يا تغيير ساختار قيمت‌گذاري 
 مي‌تواند افزايش قابل توجهي در فروش شما 

ايجاد کند. 
چكار بايد كرد تا ارسال كالاها رضايتبخش 
باشد: رضايتمندي مشتري در مرحله ارسال و مراحل 
پس از آن مي‌تواند فروش شما را درآينده به نحو قابل 

توجهي افزايش دهد. 

اورژانس کسب و کار آموزش

تا به حال براي شما پيش آمده است كه بخواهيد 
خبر ناخوشايند يا مطلب ناراحت‌كننده‌اي 
را به كسي بگوييد يا نكته‌اي منفي را به 
دوستي متذكر شويد ولي ندانيد چگونه 
 موضوع را عنوان كنيد كه كمتر ناراحت يا

 دلخور شود؟
متخصصان علوم رفتاري در اين زمان تكنيك 

ساندويچ را پيشنهاد مي‌دهند. 
به اين طريق كه براي كم كردن اثر ناخوشايند 
يك پيام يا خبر منفي، آن را در ميان دو عبارت 
 يا خبر مثبت قرار داده و به مخاطب عرضه

 كنيد. 

به اين صورت: 
»جمله مثبت، جمله منفي، جمله مثبت«

به عنوان مثال: 
احمد تو دانش‌آموز سختكوشي هستي، اگرچه 
نمره رياضي‌ات كمتر از سطح انتظاره، ولي در 

دروس فارسي و علوم نمرات عالي كسب كردي. 
سارا جان، شما آشپز بي‌نظيري هستي، اگرچه خورش 

كمي شور شده، ولي سوپت واقعا خوشمزه است. 
مامان، تو خيلي مهربوني، اگرچه گاهي به خاطر 
تذكرهاي زيادت ناراحت مي‌شم، ولي مي‌دونم 

خيلي دوستم داري. 
و... 

قرار دادن جمله منفي در بين دو جمله مثبت از 
شدت اثر تخريبي آن كم كرده و با اشاره به نكات 
مثبت، فرد احساس مي‌كند فقط نكات منفي ديده 
نشده، رعايت انصاف شده و به همين دليل انگيزه 
بيشتري براي تغيير و بهبود شرايط خواهد داشت. 
 اين نكته مهم را به خاطر بسپاريد كه 
براي بيان نكات مثبت لازم نيست  اغراق 
كنيد يا به دروغ ويژگي مثبتي را به 
 كسي نسبت دهيد، اين كار اثر معكوس

 خواهد گذاشت. 
هركسي ويژگي‌هاي مثبت فراواني دارد كه با كمي 

دقت متوجه آنها خواهيد شد. 

تكنيك ساندويچ چيست؟ 

سرقت، جرمي عليه اموال و مالكيت اشخاص
تجربه نشان داده كه غالب سارقان كه اكنون به دزداني حرفه اي تبديل 
شده اند، در ابتدا با خلافي كوچك قدم در مسير انحراف و تباهي گذاشته 
اند و درنهايت به خلافكاري حرفه اي تبديل شده اند. چراكه برخي 
ها به‌واسطه عدم تعهد و پايبندي با مسائل اخلاقي و مباني اعتقادي و 
صرفا به‌دليل تن پروري و تن ندادن به كار و فعاليت هاي آبرومندانه و 
كسب‌وكار حلال، مرتكب سرقت مي‌شوند و به‌راحتي يك عمر زحمت 
ديگران را به باد فنا مي‌دهند. سرقت، يكي از مهم‌ترين جرائم عليه اموال و 
مالكيت اشخاص است. از سوي ديگر اين جرم موجب اغتشاش، اضطراب 
 و نگراني در جامعه مي‌شود و امنيت و آسايش عمومي جامعه را بر هم 
مي زند و افراد و خانواده‌هاي بزه‌ديده را در تنگنا و نگراني 
قرار مي‌دهند. سرقت درون خودرو از شايع ترين انواع سرقت 
ها در شهرهاي مختلف از جمله تهران محسوب مي‌شود و سارقان 
 پس از سرقت خودرو، وسايل و محتويات آن را برداشته در 
گوشه اي رها مي‌سازند و از جمله علت هاي روي آوردن سارقان به اين 
نوع سرقت، دسترسي آسان و عدم نياز به وسيله و امكانات خاص است. 
بر اين اساس بهتر است شهروندان گرامي روي خودروي خود لوازم 
ايمني نظير قفل سوئیچي، دزدگير، قفل پدال و فرمان، محافظ كامپيوتر 
خودرو و ساير وسايلي كه از باز كردن در خودرو و روشن كردن آن توسط 
سارقان جلوگيري مي‌كند يا حداقل آن را به تاخير مي اندازد، استفاده 
كنند و از پارك كردن خودرو در مكان هاي ناامن، كم تردد، خلوت و 
تاريك خودداري و ضمن پرهيز از نصب تزئينات اضافي و گران قيمت 
در داخل خودرو از نگهداري لپ تاپ، كيف پول و مدارك و اسناد در 
خودروي خود خودداري كنند. چرا كه در مواردي سارقان پس از سرقت 
اقلامي مانند لپ تاپ و مدارك و اسناد به دنبال سوءاستفاده از صاحبان 
اموال بوده اند. از اينرو جا گذاشتن اينگونه مدارك و اقام در داخل 
 خودرو مي‌تواند براي سارقان در سرقت اموال شما انگيزه بيشتري را 

ايجاد كند. 

امنيت

۶ نوع استارتاپ كه دولت‌ها بايد بشناسند
نواع مختلف  نواع استارتاپ و ا درك ا
كسب‌وكارهاي نوپا و نوبنياد مي‌تواند به 
سازمان‌هاي دولتي كمك كند اكوسيستم‌هاي 
حمايت‌كننده بسازند. استيو بلنك، كه در 
سيليكون ولي تجربه زيادي دارد و نويسنده 
وب‌گاه Xconomy است، اين ۶ نوع از انواع 
استارتاپ را خيلي عالي توصيف كرده   و همچنين 

كاما توضيح داده 

است كه درك شفافي از نيازهاي هر يك از آنها تا 
چه حد براي دولت‌هايي كه مي‌خواهند نوآوري را 

ترويج دهند، مهم است. 

۱. استارتاپ سبك زندگي
من در ساحل كاليفرنيا زندگي کرده و كارآفرينان 
سبك زندگي مانند موج‌سوارها و غواص‌ها را 
مشاهده مي‌كنم كه فروشگاه‌هاي تخته 
موج‌سواري يا غواصي كوچك دارند يا موج‌سواري 
و غواصي آموزش مي‌دهند تا هزينه‌هاي‌شان 
را تامين و بتوانند كمي بيشتر موج‌سواري يا 

غواصي كنند. 

۲. كسب‌وكارهاي كوچك كه معمولا
 يك خانواده مالك آن است و آن را اداره مي‌كند

آنها مانند تمام كارآفرينان سيليكون ولي سخت 
تاش مي‌كنند، 
يا  كارمندان 
ده‌هاي  نوا خا
را  محلي 
استخدام مي‌كنند. 
ي  ها ر كا كسب‌و
كوچك به‌ندرت 
است.  سودآور 
كارآفريني با كسب‌وكار 
كوچك براي اين طراحي 
نشده است 

كه قابل سنجش باشد، بلكه صاحبان آن مي‌خواهند 
كسب‌‌وكار خودشان را داشته ‌باشند و »خانواده را 
تامين كنند.« اما دركل اين كسب‌وكارها، بيشتر 
از كسب‌وكارهاي انواع ديگر كارآفريني بازنماي 

»كارآفريني« است و شغل‌هاي محلي ايجاد مي‌كند. 

۳. استارتاپ‌هاي نوع سيليكون ولي 
 اين نوع استارتاپ‌ها براي گسترش‌پذيري 

طراحي شده‌اند. 
استارتاپ‌هاي گسترش‌پذير معمولا به‌صورت 
خوشه‌هاي نوآور و خلاق با هم تشكيل گروه 
مي‌دهند )سيليكون ولي، شانگهاي، نيويورك، 
بوستون، اسرائيل و غيره(. اين نوع استارتاپ‌ها 
درصد كوچكي از ۶ نوع استارتاپ را تشكيل 
مي‌دهند اما به‌علت بازده بسيار زيادشان، براي 
تمام سرمايه‌گذاري‌هاي خطرپذير )و رسانه‌ها( 

جذاب هستند. 

۴. استارتاپ‌هايي كه طراحي شده‌اند تا 
به‌سرعت فروخته شوند

هدف اين كارآفرينان اين نيست كه يك كسب‌وكار 
 يك ميليون دلاري بسازند، بلكه مي‌خواهند 

يك شركت بزرگ‌تر را ۵ تا ۵۰ ميليون دلار بفروشند. 

۵. شركت‌هاي استارتاپ بزرگ 
تغييرات در سلیقه مشتري، فناوري‌هاي جديد، 
قانونگذاري، رقباي جديد و غيره مي‌تواند 

شركت‌هاي بزرگ را براي خلق نوآوري‌هاي بديع 
تحت فشار بگذارد و آنها را وادار كند محصولاتي 
كاملا جديد خلق كنند و به مشتريان جديد در 
بازارهاي جديد بفروشند )مثل گوگل و اندرويد(. 

۶. استارتاپ‌هاي اجتماعي
برعكس استارتاپ‌هاي گسترش‌پذير، هدف اين 
استارتاپ‌ها اين است كه دنيا را تبديل به جايي 
بهتر كنند، نه اينكه سهم بازار را بگيرند يا براي 

بنيانگذاران آن ثروت بسازند. 
بلنک فهرستي از سازمان‌هاي دولتي دارد كه 
مي‌توانند از انواع مختلف استارتاپ‌ها حمايت كنند. 
بلنك چندان به نقش فرهنگ نمي‌پردازد. 
سيليكون ولي به واسطه‌هاي شكست‌هاي بسيار 
رشد كرده است. كارآفرينان در سيليكون ولي 
شانس‌هاي زيادي براي موفقيت دارند اما در 
فرهنگ‌هاي ديگر شكست بسيار بد پنداشته 
مي‌شود و فقط تعداد كمي از كارآفرينان شانس 

ديگري به‌دست مي‌آورند. 
صادر كردن سيستم تامين مالي، مركز رشد 
)انكوباتور( و آموزش سيليكون ولي كه يك 
سيستم كارآمد است، آسان نيست اما صادر 
كردن فرهنگ منحصربه‌فرد آن بسيار دشوار 
است. احتمالا مهم‌ترين چيزي كه اجازه نمي‌دهد 
سيليكون ولي تاج سلطنتش را به مناطق ديگر 

ببازد ، تحمل شكست‌هاي عظيم است. 
zdnet :منبع
 ترجمه: بازده 

جان مينارد كينز، اقتصاددان و متفكر برجسته قرن 
بيستم مي‌گويد: »هنگامي كه انباشت ثروت ديگر 
اهميت اجتماعي بالايي نداشته باشد، تغييرات 

بزرگي در قواعد اخلاقي روي خواهد داد.« 
ترامپ 3.7 ميليارد دلار دارايي دارد، اما عجيب 
است كه وقتي با 10.000دلار در ماه مي‌توان زندگي 
خيلي خوبي در آمريكا داشت پول‌هاي افرادي مثل 
ترامپ به چه دردشان مي‌خورد و چرا زندگي‌شان را 

وقف فعاليتي معني‌دار مثل شناخت علمي از جهان 
يا كمك به ديگران يا آفرينش هنري نمي‌كنند؟

پاسخ ساده است: در شخصيت ترامپ جنبه‌هاي 
معنوي-فكري رشد چنداني نيافته است. براي 
آدم‌هايي مثل او پول و سلطه داشتن و مشهور بودن 
نزد عوام مهم‌ترين چيز است. شايد بگوييد ولي بيل 

گيتس كه نابغه كامپيوتر است، كسي كه اين را 
مي‌گويد با علم كامپيوتر آشنايي كافي ندارد. 

خيلي از اساتيد دانشگاهي برجسته كامپيوتر 
علاقه‌اي به ورود به بازار ندارند، چون علاقه‌شان 
ثروتمند بودن و تحسين شدن توسط عوام نيست. 
 ،Donald Knuth براي مثال، وقتي پروفسور

نرم‌افزار ارزشمند TeX را ساخت آن را رايگان عرضه 
کرد. او كتاب‌ها و مقالات اثرگذارش را مي‌نويسد، 
خانواده و دوستانش را دارد، متخصصان بسياري 
تربيت کرده، حقوق مادي مناسبي دريافت مي‌كند 
و از زندگي لذت مي‌برد. براي Knuth اهميتي ندارد 
چند صد ميليون آدم معمولي اسم او را بدانند، يا او را 

به‌خاطر داشتن پول زياد تحسين كنند.
@eghtesaderooz

واقعا علم بهتر است يا ثروت؟


